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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

گرما و رکورد مصرف برق؛ مشکلی که با همراهی مردم حل می‌شود؛  

اصفهان روی مرز خاموشی
      بنا به اعلام شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان، رکورد مصرف برق در کلانشهر اصفهان شکسته شد

‌
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 از امروز 
شروع کنیم؟

مطابق شنبه های هر هفته امروز 
نیز با تحلیل اخبار کارآفرینی 
هفته  خود را  شروع  می کنیم  
تا نیرو محرکه ای باشد برای 
روزهایی که در پیش رو داریم . در 
هفته ای که گذشت برای اولین 
بار یک آسیایی جزء ۱۰ ثروتمند 
جهان قرار گرفت این ثروتمند 
هندی از ایلان ماسک موسسه 
تسا پیشی گرفت . هرچند 
آمبانی تنها فرد ثروتمند آسیا 
نیست اما در چند سال گذشته 
هیچ آسیایی نتوانسته بود در رده 
بندی ده فرد ثروتمند جهان قرار 
گیرد. این خبر نشان می دهد در 
چند سال گذشته روند سوددهی 
در آسیا رو به افزایش است تا 
جایی که سرمایه گذاران بزرگ 
اروپایی و آمریکایی تمایل زیادی 
به افزایش سرمایه گذاری در آسیا 
داشته اند  همچنین بورس در 
کشورهای پیشرفته آسیایی 
در سال‌های گذشته روند رو به 

رشدی از خود نشان داده است.
 Bloombergطبق اطلاعات
Billionaires Index، این 
فرد هندی در حال حاضر بعد از...

دمیدن جان تازه به 
 روستاهای اصفهان 
با طرح آبرسانی سیار

شرایط آب و هوایی گرم و خشکی استان 
اصفهان  هرساله در فصل تابستان، برخی از مردم 
روستایی را در وضع بحران کم آبی قرارمی‌دهد.

با اینکه از سال گذشته وضعیت تداوم بارش‌ها و 
وضعیت ذخایر آب سد‌ها در کشور و به خصوص 
استان اصفهان بهبود یافته، اما هنوز هم مناطقی 
در این استان هستند که مردم آن  به خاطر 
نبود امکانات مهمی همچون سیستم شبکه 
پایدار منابع آبی ازکمبود آب شرب با کیفیت 

رنج می‌برند.
در همین زمینه ، شرکت آب و فاضلاب استان 
اصفهان با در نظر گرفتن وضعیت بحرانی کمبود 

آب در بسیاری از روستا‌های استان ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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2 ادامه در صفحه 

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان :

رئیس جمهور ، تولید کنندگان را برای جهش تولید دلگرم کرد
منصور یزدی زاده مدیرعامل ذوب آهن اصفهان  که در  نشست صمیمی رئیس جمهور با تولید کنندگان و فعالان صنایع فولاد و پتروشیمی کشور حضور 
داشت ضمن تقدیر از رئیس جمهور ، بابت زمانی که برای گفتگو با تولید کنندگان بزرگ فولاد کشور اختصاص داد ،گفت : در این جلسه گزارشی از 
فعالیت های ذوب آهن ارائه شد و از حجت الاسلام و المسلمین روحانی برای حضور در افتتاحیه پروژه PCI و راه اندازی کوره شماره یک دعوت گردید.

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان، 
سخنان رئیس جهور را برای 
تولید کنندگان صنعت فولاد 
کشور جهت دستیابی به 
جهش تولید ، بسیار دلگرم 
کننده دانست و برگزاری 
این جلسات را برای بررسی 
مشکلات بخش تولید کشور بسیار مهم ارزیابی کرد .

وی توجه ویژه رئیس جمهور به مشکلات تولید 
کنندگان و صدور دستورات لازم جهت پی گیری 
حل این مشکلات را از جمله نتایج مثبت این جلسه 
دانست و گفت : نتایج پی گیری این مشکلات به 
زودی اعلام می شود که می تواند برای رفع موانع 

بخش تولید کشور بسیار مهم باشد.
حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی 
در نشست با تولید کنندگان و فعالان صنایع 
پتروشیمی و فولاد کشور با تاکید بر اینکه خوداتکایی 
در تولیدات ارزشمند بخش های پتروشیمی و 

فولاد، دستاوردی مهم برای کشور است، گفت : 14 
میلیارد دلار برای پیشبرد گام دوم توسعه در بخش 
پتروشیمی سرمایه گذاری کرده ایم و 8 میلیارد 
دلار هم تاکنون برای جهش سوم که سال 1403 به 

نتیجه می رسد،سرمایه گذاری نمودیم.  
رئیس جمهور ، اظهار داشت : صنعت فولاد برای 
پیشرفت خود در توسعه راه آهن و همچنین به 
عنوان مصرف کننده در صنعت آب کشور هم نقش 

خوبی ایفا نموده است.

  صنعت فولاد و پتروشیمی ، ایستادگی در 
برابر تحریم را میسر ساختند

دکتر روحانی با قدردانی از تلاش همه فعالان در دو 
بخش فولاد و پتروشیمی اظهارداشت : این دو بخش 
به موقع ارز خود را برگردانده اند و اگر دولت افتخار 
می کند که در برابر آمریکا، تحریم و فشار خارجی 
ایستاده است، این ایستادگی در سایه کمک و تلاش 
همه تولیدکنندگان، سرمایه گذاران و کارآفرینان 
مخصوصا در زنجیره فولاد و پتروشیمی امکان پذیر 

شده است.
رئیس جمهور با بیان اینکه شرکت های فولاد و 
پتروشیمی بار سنگینی در زمینه تولید و همچنین 
صادرات غیر نفتی بر دوش دارند، گفت: خوشبختانه 
محصولات تولیدی ما از نظر کیفیت قابل رقابت در 
بازار جهانی است و اگر کیفیت محصول بالا نباشد 

نمی توانیم در بازار رقابت کنیم.

خدیجه سلطانپور
گزارش
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مدرس و راهبر شخصیت شناسی فردی و سازمانی به شیوه MBTI مطرح کرد:

MBTI اصلاح ساختارها با استفاده از دانش
 MBTI مدرس و راهبر شخصیت شناسی فردی و سازمانی به شیوه
گفت: بر اساس دانش MBTI چهارکارکرد روانی در زمینه دریافت 

انرژی، دریافت و جمع‌آوری اطلاعات، چگونگی تصمیم‌گیری 
و نتیجه‌گیری، و تماس با دنیای اطراف )سبک زندگی( باعث 

شکل‌گیری 16 تیپ شخصیتی متفاوت می‌شود.
سهیل گودینی اظهار کرد: سال‌های زیادی است که فعالیت 

اقتصادی انجام داده و در حال حاضر برای بیش از 
70 نفر در شرکت رزپخش شغل ایجاد کردم. ...

8 شنبه| 11 مرداد 1399| 1 آگوست 2020 | 11 ذی‌الحجه 1441 | سال سوم| شماره 560|  صفحه اول

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
11,361,00010,298,000قدیم

سکه طرح 
10,800,0009,500,000جدید

5,610,0005,200,000نیم سکه

3,310,0003,000,000ربع سکه

1720,0001550,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,695,0004,027,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,084,400929,700 عیار

طلای آب شده 
4,696,0004,029,000نقدی

یک گرم طلای 
241,445,8001,239,600 عیار
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشت
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ادامه از صفحه یک
...  جف بزوس، بیل گیتس، برنار آرنو، 
مارک زاکربرگ، استیو بالمر، اورن 
بافت و لاری پیج قرار می گیرد.از 
آغاز سال جاری آمبانی درآمد خود را 
بیش از ۱۲ میلیارد دلار افزایش داده 
است. این اتفاق در ارتباط با رشد بهای 
 Relianceسهام هلدینگ وی با نام
Industries است. در این هلدینگ 
شرکت های انرژی، پتروشیمی، 
نساجی، منابع طبیعی، خرده فروشی 
و ارتباطات از راه دور در سرتاسر هند 
قرار دارند. سهام شرکت بیش از دو 
برابر از ماه مارس رشد داشته است. 
بنابراین بیش از ۱۵ میلیارد دلار 
سرمایه از چنین شرکت هایی مانند 
فیس بوک وSilver Lake بدست 
آورده است. به واسطه آمبانی امسال 
بیش از ۱۲ درصد معامله های انجام 
شده در منطقه آسیا-اقیانوس آرام 
در هند صورت گرفته که بالاترین 

شاخص از سال ۱۹۹۸ است.
جالب است بدانید در همین هفته که 
یک هندی به عنوان ده ثروتمند برتر 
جهان شناخته شده است یک جوان 
ایرانی هم به عنوان تاثیرگذارترین 
فرد در سراسر جهان معرفی شده 
است. وحید رجبلو از سوی کمیته 
بین المللی جوانان جهان به عنوان 
یکی از جوانان تاثیر گذار در سراسر 
جهان در فهرست ۲۰۲۰ جای گرفته 
است این اولین باری است که یک 
جوان ایرانی نامش در این  فهرست 
جای گرفته است. سازمان مذکور 
سالانه ۱۰ رهبر جوان و کمتر از 
۴۰ سال را از سراسر جهان به‌عنوان 
افراد تاثیر گذار انتخاب می‌کند. 
هر کدام از این افراد دستاوردهای 
خارق‌العاده‌ای را در حوزه رشد فردی، 
کسب‌وکار و کارآفرینی، اقدامات 
اجتماعی و همکاری‌های بین‌الملل 
دارند.. وحید رجبلو یک کارآفرین 
ایرانی با ۹۸ درصد معلولیت است 
که استارت‌آپ توانیتو را توسعه داده 
است. این جوان ایرانی طی چند 
سال گذشته با راه‌اندازی این پلت‌فرم 
آنلاین پلی ارتباطی میان توان‌جویان 
و خدمت‌رسانان ایجاد کرده و توانسته 
حدود هزار شغل غیرمستقیم ایجاد 
کند. اخبار مذکور به خوبی نشان 
می دهد توانایی جسمی و حتی 
محدودیت جغرافیایی نمی‌تواند عامل 
باز  دارنده  در برابر پیشرفت جوانان 
کشورمان باشد .هرچند تسهیل امور 
کسب و کار برای جوانان از مهمترین 
وظایف مسئولین در هر کشوری است 
اما با وجود تمام مشکلات هستند 
افرادی که از این فرصت ها نهایت 
بهره‌وری را داشته و بر این مشکلات 

به خوبی فائق آمده اند.
در پایان این گزارش هم از اشتغالی 
می گوییم که باعث ارز آوری بسیاری 
در چند ساله گذشته برای کشورمان 
شده است و هنوز هم جای پیشرفته 
بسیار زیادی در این صنعت وجود 
دارد. صنعت قالی بافی که امروزه به 
شکل بافت تابلو فرش در آمده است 
در بین خریداران فرش ایرانی با 
استقبال خوبی مواجه شده است. 
صنعت قالیبافی در درون خود 
چندین شغل جانبی از جمله رنگرزی، 
چله‌کشی  و ... دارد. بنابراین نقش 
فرش در اشتغالزایی و کسب درآمد 
برای بافندگان غیر قابل انکار است. 
صنعت فرش از لحاظ اشتغالزایی، 
ایجاد ارزش افزوده و تحصیل ارز نقش 
قابل توجهی در اقتصاد ایران دارد. این 
صنعت ضمن این که کمترین میزان 
ارزبری را دارد، کم هزینه ترین شیوه 
ایجاد اشتغال در کشور را نیز به خود 

اختصاص داده است.
تفاوت افراد موفق و غیره تنها در شروع 
است. همه افراد موفق از جایی شروع 
کرده اند،در هر شکست تجربه کسب 
کرده اند ولی به کار خود ادامه داده اند. 
شاید امروز همان روز شروع برای ما 

باشد ....از امروز شروع کنیم؟

اقتصاد استان
02

شنبه 11 مرداد 1399  | شماره 560

ISFAHAN
N E W S

استاندار: اصفهان شهر خیریه‌هاست
 استاندار اصفهان با اشاره به فعالیت حدود ۶۵۰ خیریه در اصفهان گفت: اصفهان با بهره‌مندی از خیران و 
خیریه‌هایی که دارد سرآمد کشور و در حقیقت شهر خیریه‌هاست. عباس رضایی در جلسه مشترک با اعضای 
هیات مدیره و امنای خیریه حمایت از بیماران سرطانی افزود: خیران حوزه سلامت اصفهان تاکنون با وقف 
اموال و دارایی خود کمک‌های زیادی به بیماران سرطانی داشته‌اند. وی با اشاره به اینکه همکاری لازم با 

سازمان‌های مردم نهاد و انجمن‌های مختلف یکی از وظایف دولت است، تصریح کرد: مردم متدین اصفهان در 
همه ابعاد، همراهی و همگامی خود در جهت رفع مشکلات مردم، دولت و انقلاب در مراحل مختلف نشان داده است. 

استاندار اصفهان بر استفاده حداکثری از ظرفیت خیران سلامت و سایر ظرفیت‌های موجود در اصفهان تاکید و اضافه 
کرد: با همدلی، هماهنگی و همزبانی می‌توان اقدامات خوبی در امور خیریه انجام داد. وی تصریح کرد: بیمارستان‌های سرطانی 

فقط نباید برای درمان از روش‌های سنتی استفاده کنند، کاروان علم در حال پیشرفت است و مدل‌های سنتی امروزه آنچنان جواب نمی‌دهد. 
رضایی گفت: باید از افرادی در زمینه درمان بهره گرفته شود که ارائه دهنده روش‌های مدرن هستند. ترمیم و اصلاح‌های موردنیاز در زمینه خیریه 
حمایت از بیماران سرطانی زیرمجموعه بیمارستان امید، احصاء دارایی‌های آن، برنامه‌ریزی برای درآمدزایی این خیریه و جذب خیران حوزه سلامت 
اصفهان از جمله مواردی بود که اعضای هیات مدیره و امنای خیریه در جلسه امروز با استاندار اصفهان مطرح و درخصوص آن تصمیم‌گیری کردند.

میزان پلاسمای دریافتی جوابگوی مراکز درمانی استان اصفهان نیست
مدیرکل سازمان انتقال خون استان اصفهان از اهدا و مصرف ۲۶۵ واحد پلاسما در اصفهان خبر داد و گفت: 

این میزان جوابگوی نیاز بیماران کرونایی نیست.
بیش از 5 ماه از ورود کرونا ویروس به کشور ما می‌گذرد و تاکنون افراد زیادی تا امروز با آن دست و پنجه 
نرم کردند. در کنار اقدامات درمانی که برای این دست از مبتلایان انجام شده، پلاسما درمانی نیز یکی از 

روش‌هایی است که به بهبود این بیماری کمک شایانی کرده است.
پلاسما درمانی به عنوان یکی از روش‌های درمانی بیماران مبتلا به کرونا در حال انجام است، پروژه جمع آوری 

اهدای پلاسما برای بیماران کرونایی به‌طور آزمایشی در فروردین ماه انجام و سپس به طور رسمی در اردیبهشت ماه 
آغاز شد و تا کنون ادامه دارد. در این طرح از افراد مبتلا به کرونا که یک ماه از بهبودی و ترخیص‌شان از بیمارستان گذشته 

بود، خواسته شد تا به مراکز انتقال خون برای اهدای پلاسما مراجعه کنند.
مدیرکل سازمان انتقال خون استان اصفهان با اشاره به وضعیت پلاسما در استان، اظهار داشت: تا کنون 265 واحد پلاسما از بیماران بهبود یافته 
کرونا دریافت شده است. وی افزود: تمام این 265 واحد برای بیماران مصرف شده و حتی به خاطر نیاز بیشتر، از استان‌های دیگر هم پلاسما 

گرفته شده که آن هم به بیماران کرونایی داده شده است.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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گرم‌تر شدن هوا در 
کشورمان به روند 

افزایشی مصرف برق 
دامن زد به گونه‌ای که 
دوشنبه ششم مرداد 

بین ساعت ۱۲ و ۱۳ ظهر 
میزان مصرف برق به 
بالاترین حد خود در 
سال جاری یعنی ۵۸ 

هزار و ۲۴۳ مگاوات در 
کشور رسید

بنا به گزارش هواشناسی 
استان اصفهان، دمای 
هوای تیر امسال نسبت به 
شرایط طبیعی در اصفهان 
بویژه در مناطق شمالی 
و شرقی یک تا ۲ درجه 
سانتی‌گراد افزایش داشت 
که پیش‌بینی شد همین روال در مرداد و 

شهریور نیز ادامه داشته باشد.
به گفته نوید حاج بابایی معاون توسعه 
پیش‌بینی و تحقیقات اداره کل هواشناسی 
اصفهان، ما امسال تابستان زودرس در 
استان داشتیم در حالی که دمای هوا به 
طور معمول در خرداد به بالای ۴۰ و تا ۴۵ 

درجه سانتی‌گراد نمی‌رسید.
وی از جمله دلایل تابستان داغ امسال را 
تغییر الگوهای جوی ذکر و اضافه کرد: 
امسال این تغییر به گونه‌ای بود که الگوی 
تابستانه زودتر از موعد همیشگی، اتفاق 
افتاد و گرمای کم سابقه‌ای را داشتیم 
و حتی افزایش گرمای هوا در مناطق 
سردسیر و غربی استان اصفهان نیز به 

میزان یک تا ۲ درجه اتفاق افتاد.
با توجه به پیش بینی های هواشناسی 
درباره گرمتر شدن هوا در تابستان 
امسال، دستگاه‌های اجرایی مختلف 
استان اصفهان برای آمادگی در چنین 
روزهایی هماهنگی‌ها و اقدامات لازم را 
انجام دادند به طوری که به گفته منصور 
شیشه‌فروش مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان، جلسه‌های آمادگی 
با شرکت‌هایی مانند برق و آب برای 

صرفه‌جویی مصرف انرژی برگزار شد.
حمید علاقمندان مدیرعامل شرکت 
توزیع برق استان اصفهان با اشاره به 
افزایش دما و بالا رفتن میزان مصرف 
انرژی در استان از شهروندان درخواست 
کرد که با مدیریت مصرف برق از بروز 

خاموشی‌ها جلوگیری کنند.
همپنین محمدعلی اکبری سخنگوی 
شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان 
با بیان اینکه با توجه به پیش‌بینی 
هواشناسی مبنی بر افزایش یک تا 
۲ درجه‌ای دمای هوا نسبت به شرایط 
طبیعی، روزهای سختی در پیش رو 
خواهیم داشت، بر ضرورت مصرف 
بهینه انرژی برق در مرداد امسال برای 

پیشگیری از خاموشی‌های احتمالی 
تاکید کرد.

    شکسته شدن رکورد مصرف برق 
در دهه نخست مرداد

گرمای شدید روزهای تابستانی امسال، 
شرایط تحمل هوا را برای مردم بسیار 
دشوار کرد و آنها در ساعت‌های بیشتری 
از روز نسبت به سال‌های گذشته، وسایل 
سرمایشی را روشن نگه داشتند تا بتوانند 
این ساعت‌ها و روزها را سپری کنند اما از 
طرف دیگر، مصرف برق، افزایش سرسام 
آوری یافت و حتی در روزهایی از مرداد 

رکورد مصرف برق شکسته شد.
حدود ۲۳ هزار مگاوات از مصرف برق 
کشور در تابستان به وسایل سرمایشی 
اختصاص دارد و با توجه به این که بیش 
از یک سوم از برق کشور در بخش خانگی 
مصرف می‌شود، روشن کردن وسایل 
سرمایشی نقش بسزایی در افزایش مصرف 
برق خواهد داشت هرچند باید این نکته را 
در نظر داشت که راندمان پایین بیشتر 
کولرها بویژه از نوع آبی، باعث افزایش 

مصرف برق می‌شود.
گرم‌تر شدن هوا در کشورمان به روند 
افزایشی مصرف برق دامن زد به گونه‌ای 
که دوشنبه ششم مرداد بین ساعت ۱۲ و 
۱۳ ظهر میزان مصرف برق به بالاترین حد 
خود در سال جاری یعنی ۵۸ هزار و ۲۴۳ 
مگاوات در کشور رسید؛ میزان مصرف 
برق در این روز نسبت به زمان مشابه 
پارسال بیش از سه هزار مگاوات افزایش 

نشان می‌دهد.
در این روز که مناطق زیادی دمای نزدیک 
۴۰ درجه سانتی‌گراد را تجربه کردند،  ۱۴ 
استان و کلانشهرهای مشهد، شیراز و 
اصفهان در منطقه قرمز نقشه مصرف برق 
قرار گرفتند و بنا به اعلام شرکت توزیع 
برق شهرستان اصفهان، رکورد مصرف 

برق در کلانشهر اصفهان شکسته شد.
به گفته محمدعلی اکبری سخنگوی 
شرکت توزیع برق اصفهان، مرز هشدار 
مصرف برق در شهرستان اصفهان یکهزار 

و ۱۸۲ مگا وات بود اما با گرم شدن کم 
سابقه دمای هوا، میزان مصرف برق 
افزایش چشمگیری یافت و ساعت ۱۲ 
تا ۱۳ روزهای ششم و هفتم مرداد، رکورد 
آن شکست و به یکهزار و ۲۱۶ مگاوات 

رسید.
شهرستان اصفهان بیش از ۲ میلیون 
و ۲۰۰ هزار نفر جمعیت دارد که 
حدود ۲ میلیون نفر از آنها در کلانشهر 
اصفهان زندگی می‌کنند؛ این خطه پر 
جمعیت‌ترین شهرستان استان اصفهان 

است.
علی اکبری با بیان اینکه با وجود افزایش 
مصرف برق و شکسته شدن رکورد آن، 
هنوز خاموشی برنامه‌ریزی شده و ناشی 
از کمبود تولید برق در اصفهان نداشتیم 
و شبکه برق شهرستان اصفهان پایدار 
است، تصریح کرد: برخی خاموشی‌هایی 
که از نقاط مختلف کلانشهر اصفهان 
گزارش شده مربوط به وارد شدن بار زیاد 
مصرف بر روی شبکه و ایجاد حوادث در 
آنها به خاطر گرمای هوا بوده است که در 

کوتاهترین زمان برای رفع آنها اقدام شد.
علی اکبری توضیح داد: در برخی مناطق 
که تراکم جمعیتی بالاست، افزایش 
مصرف برق فشار زیادی بر شبکه وارد 
می‌کند و به اصطلاح» فیوز سوزی« داریم 
که منجر به قطعی می‌شود اما تلاش 
شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان 
این است که تا حد ممکن از این حوادث 

پیشگیری شود.
وی اضافه کرد: ظرفیت پایداری شبکه 
برق در کشور حدود ۶۰ هزار مگاوات است 
و اگر از این رقم بیشتر شد، برای پایدار 
شبکه و مدیریت اضطراری ناگزیر به اعمال 
خاموشی برنامه‌ریزی شده خواهیم شد 
که در سال جاری تا کنون چنین اتفاقی 
نیفتاده است؛ بیشترین میزان مصرف برق 
در کشور تا کنون حدود ۵۸ هزار مگاوات 

بوده است.

    افزایش ۱۳ درصدی مصرف برق 
در اصفهان

درحالیکه میزان مصرف برق در کلانشهر 
اصفهان که پر جمعیت ترین شهر استان 
اصفهان بشمار می‌آید تابستان امسال 
رکورد زد، میزان مصرف برق در سایر 
شهرستان‌های این خطه نیز نسبت به 

سال گذشته ۱۳ درصد افزایش یافت.
به گفته امیر رمضانی سخنگوی شرکت 
توزیع برق استان اصفهان، امسال با 
رشد ۱۳ درصدی مصرف برق در پیک 
آن نسبت به سال گذشته مواجه بودیم 
و روزهای هفتم و هشتم مرداد میزان 
مصرف برق از سقف مجاز یعنی یکهزار و 
۹۰۰ مگاوات عبور کرد؛ شرکت توزیع برق 
استان اصفهان، ۲۳ شهرستان ) با حدود 
سه میلیون نفر جمعیت( به جز مرکز 

استان را زیر پوشش خود دارد.
رمضانی افزود: امسال برای هر استان 
یک سقف مجاز مصرف برق اعلام شد که 
برای اصفهان یکهزار و ۹۰۰ مگاوات بود 
اما با توجه به گرمای شدید هوا در مرداد 
امسال میزان مصرف برق در روزهای 
گذشته از این حد عبور کرد و ناچار شدیم 
تا با همکاری برخی صنایع و کشاورزان، 

مصرف برق را کاهش دهیم.
وی با تقدیر از همراهی صنایع و کشاورزان، 
اظهار داشت: این امر باعث شد تا این 
روزهای داغ تابستانی و اوج مصرف برق 
را با حداقل خاموشی طی کنیم و امید 
است تا هفته آینده که گرمای شدید 
هوا همچنان پابرجاست، این همکاری از 

سوی مردم ادامه داشته باشد.
رمضانی، شهرستان‌هایی که در آن 
میزان مصرف برق از سقف مجاز عبور 
کرد را کاشان، نجف آباد، خمینی‌شهر، 
فلاورجان، آران وبیدگل، نایین و تیران 
و کرون اعام و تصریح کرد: برخی از 
شهرستان‌های گرمسیر مانند خور 
وبیابانک بدلیل مصرف بهینه انرژی با 

رکورد پیک مصرف مواجه نشدند.
وی افزود: شهرستان‌هایی که مردم آن 
نسبت به مدیریت مصرف برق اقدام 
و مشارکت کنند، مشمول خاموشی 

برنامه‌ریزی شده نخواهند شد.

گرما و رکورد مصرف برق؛ مشکلی که با همراهی مردم حل می‌شود؛  

اصفهان روی مرز خاموشی
 افزایش کم سابقه دمای هوا در مرداد امسال، باعث شکسته شدن 
رکورد مصرف برق کشور و استان‌های پر جمعیتی مانند اصفهان 
شد که اگر همراهی مردم در مصرف بهینه این انرژی نباشد شاید 
روزهای سختی را در پیش رو داشته باشیم. تابستان امسال بدلیل 
تغییر الگوهای جوی و افزایش یک تا ۲ درجه‌ای دمای هوا نسبت 
به شرایط معمول، با روزهای داغ و گرمای طاقت‌فرسایی شروع 
شد که در ۲ هفته نخست مرداد به اوج خود رسید و همین امر 
باعث شکسته شدن رکورد مصرف برق در کشور و رسیدن آن به 

نزدیک مرز شرایط ناپایداری شبکه شده است.

       بنا به اعلام شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان، رکورد مصرف برق در کلانشهر اصفهان شکسته شد
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 دمیدن جان تازه به روستاهای اصفهان 
با طرح آبرسانی سیار

شرایط آب و هوایی گرم و خشکی استان اصفهان  هرساله در 
فصل تابستان، برخی از مردم روستایی را در وضع بحران کم آبی 

قرار می‌دهد.

با اینکه از سال گذشته وضعیت تداوم بارش‌ها و وضعیت ذخایر آب سد‌ها 
در کشور و به خصوص استان اصفهان بهبود یافته، اما هنوز هم مناطقی 
در این استان هستند که مردم آن  به خاطر نبود امکانات مهمی همچون 

سیستم شبکه پایدار منابع آبی ازکمبود آب شرب با کیفیت رنج می‌برند.
در همین زمینه ، شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با در نظر گرفتن 
وضعیت بحرانی کمبود آب در بسیاری از روستا‌های استان هرساله اقدام به 
اجرای طرح آبرسانی سیار و همچنین تلاش برای ایجاد شبکه‌های پایدار 

آبرسانی در این مناطق می‌کند.
سیدعباس شریعتمدار رئیس گروه بهره برداری از ایستگاه‌های تصفیه 
خانه شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان اظهار داشت: خوشبختانه با 
حمایت‌های لازم و عزم جدی برای حل مشکلات کمبود آب شرب برخی 
از روستا‌های استان اصفهان توانستیم طرح اجرای مرحله آبرسانی سیار به 

بیش از ۳۱۹ روستای استان را در سال جدید اجرایی کنیم.
او افزود:  بیش از یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان اعتبار برای اجرای طرح 

آبرسانی سیار به روستا‌های استان اصفهان  هزینه شده است.
رئیس گروه بهره برداری از ایستگاه‌های تصفیه خانه شرکت آب  و فاضلاب 
استان اصفهان تاکید کرد: ۹۹ درصد روستا‌ها به دلیل کیفیت نداشتن آب 
شرب، خشک شدن منابع آبی و همچنین کمبود مایه حیات در فصل گرم 
تابستان با وجود جمعیت بالا در اجرای طرح آبرسانی سیار قرار می‌گیرند.

شریعتمدار گفت: طرح اجرای آبرسانی سیار به این روستا‌ها با ۳۲ دستگاه 
تانکر حمل آب آشامیدنی ، با ۳۲ نفر نیروی استخدامی شرکت آبفای استان 

اصفهان صورت می‌گیرد.
او اضافه کرد: تانکر‌های حمل آب آشامیدنی طرح آبرسانی سیار به 

روستا‌های استان اصفهان از بهترین کیفیت آب سالم برخوردارند.
  

    اتصال۳۰روستا به شبکه پایدار آبرسانی
رئیس گروه بهره برداری از ایستگاه‌های تصفیه خانه شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان درباره آخرین وضعیت از احداث و بهره برداری از طرح 
مجتمع‌های آبرسانی به روستا‌های استان اصفهان یادآور شد: طرح اجرایی 
احداث مجتمع‌های آبرسانی به روستا‌های استان اصفهان با هدف راه اندازی 
و متصل کردن منابع آبی برخی روستا‌های استان به شبکه پایدارآبرسانی از 

سال گذشته کلید خورده است.
شریعتمدار ادامه داد: هم اکنون این طرح در شهرستان‌هایی همچون نطنز، 
چادگان، اردستان و نائین در حال اجراست و پیش بینی می‌شود تا پایان 

امسال  افتتاح و به بهره برداری برسد.
همچنین در همین باره ناصر اکبری معاون بهره برداری و توسعه شرکت آب 
و فاضلاب استان اصفهان اظهارداشت: طرح احداث مجتمع‌های آبرسانی 
به روستا‌های دچار بحران کم آبی می‌تواند علاوه بر حل بحران آب شرب 
این روستا‌ها توسعه وآبادانی حوزه‌های کشاورزی و دامپروری  این مناطق 

را رقم بزند.
اکبری ادامه داد: در حال حاضر بیش از ۳۰ روستا با احداث مجتمع‌های 

آبرسانی به شبکه پایدار آبرسانی استان اصفهان متصل شدند.
 دمیدن جان تازه به روستاهای اصفهان با طرح آبرسانی سیار

    نقش آبرسانی سیار در بهبود سطح کیفیت  آب آشامیدنی روستا‌ها
رئیس گروه بهره برداری از ایستگاه‌های تصفیه خانه شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان گفت: مسئله طرح آبرسانی سیار به خاطر تامین آب 
آشامیدنی روستا‌ها در زمانی که هیچ گونه شبکه آبرسانی در روستاها وجود 

نداشته باشد با استفاده از روش سیار محقق می‌شود.
شریعتمدار ادامه داد: در واقع استفاده از روش آبرسانی سیار می‌تواند نقش 
موثری در بهبود سطح کیفیت آب آشامیدنی شبکه آبرسانی در روستا‌های 

مختلف استان اصفهان ایفا کند.
او اضافه کرد: آمار‌ها نشان می‌دهد صد‌ها روستای استان اصفهان به خاطر 
نبود شبکه استاندارد آب شرب و استفاده روستاییان از آب چاه‌ها و یا 

رودخانه‌ها  با خطر بیماری‌های پوستی مواجه شده اند.

گزارش

سی و سه پل اصفهان
حدود 90 سال قبل

اصفهان
قدیم

خبر

کارشناس مسئول اقتصادی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان:

ارزش سهام عدالت ۴۰ برابر شد
کارشناس مسئول اقتصادی اداره کل امور اقتصادی و 
دارایی استان اصفهان با بیان اینکه ارزش سهام عدالت 
حدود ۴۰ برابر افزایش یافته است، گفت: در حال حاضر 
تقریبا ۳۲ درصد دارندگان سهام عدالت در استان اصفهان روش آزادسازی 

مستقیم سهام خود را انتخاب کرده اند.

محمدرضا دشتی درباره آخرین وضعیت سهام عدالت و فروش آن در استان اصفهان، اظهار 
کرد: تعداد دارندگان سهام عدالت در استان اصفهان ۲ میلیون و ۶۶۰ هزار بودند که از این 
تعداد ۸۵۴ هزار نفر روش آزادسازی سهام به روش مستقیم و حدود یک میلیون و ۸۰۶ هزار 
نفر روش غیرمستقیم فروش سهام از طریق شرکت سرمایه گذاری استانی را انتخاب کرده اند.

وی افزود: در حال حاضر تقریبا ۳۲ درصد دارندگان سهام عدالت در استان اصفهان روش 
آزادسازی مستقیم سهام خود را انتخاب کرده اند.

کارشناس مسئول اقتصادی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان با بیان اینکه مطابق 
برنامه ریزی صورت گرفته افرادی که مدیریت مستقیم سهام را انتخاب کرده اند می توانند به 
بانکی که سود سهام عدالت به آن واریز می شد مراجعه کنند، توضیح داد: افراد بعد از پرکردن 
فرم از طریق آن بانک، کارگزاری را انتخاب و سهام خود را می فروشند و هزینه هر سهم از 

طریق بانک وارد حساب افراد می شود.
وی درباره اینکه چه حجم از افرادی که روش مستقیم فروش سهام را انتخاب کرده بودند، 
موفق به فروش سهام خود شده اند، اظهار کرد: آماری در این خصوص نداریم، البته اکنون 
برخی سهام خود را فروخته اند و پول به حسابشان واریز شده و یا برخی نیمی از پول سهام به 
حسابشان واریز شده است، چراکه سهام آنها به طور کامل به فروش نرفته است. همچنین 

برخی تمایل به فروش سهام عدالت خود ندارند.
دشتی با اشاره به اینکه در روز عید غدیر ۳۰ درصد دیگر سهام عدالت آزاد می شود و افراد در 
مجموع می توانند ۶۰ درصد سهام خود را بفروشند، گفت: مطابق اعلام رئیس جمهور کل 

سهام عدالت در دهه فجر آزاد شود.
وی اضافه کرد: اگر آزادسازی سهام عدالت به طور کامل انجام شود دارندگان این سهام می 

توانند یک یا چند سهم و یا تمام آن را بفروشند.
به گفته کارشناس مسئول اقتصادی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان، در حال 

حاضر ارزش سهام عدالت حدود ۴۰ برابر افزایش یافته است.
وی در خصوص سهامدارانی که به طور غیرمستقیم سهام آنها از طریق شرکت سرمایه گذاری 
استانی قابل فروش خواهد بود، گفت: در حال حاضر امور ثبتی شرکت سرمایه گذاری استانی 

انجام شده و قرار است در ماه جاری وارد بورس شود.

ایسنا
خبر
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 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

وزارت  هشدارهای 
بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی حاکی 
از آن است که وضعیت 
کرونا در اکثر استان‌های 
کشور قرمز شده‌ و این 
به معنای فاجعه است، 
بنابراین لازم است همه مردم علاوه 
بر استفاده از ماسک و رعایت فاصله 
اجتماعی و اصول بهداشتی، سبک 
زندگی خود را از ابعاد مختلف مانند 
ابعاد سامت روان یا سبک تغذیه، 

اصلاح کنند.
ماسک نزدن، ماسک صورت خود را 
پایین کشیدن، رعایت نکردن فاصله 
اجتماعی و شرکت در دورهمی ها و 
مراسم مختلف، میزان احتمال ابتلا به 
کرونا را بالا می‌برد اما متاسفانه باوجود 
تمام اطلاع رسانی ها و تخلف شمرده 
شدن آن در محیط کار، بازهم عده ای 
از مردم به این اصول بهداشتی توجهی 
نمی کنند بنابراین لازم است فرهنگ 
سبک زندگی جدید مطابق با شیوه 
های پیشگیری از کرونا به شیوه‌های 
مختلف به مردم آموزش داده شود که 
این موضوع مهم درمرحله اول نیاز به 

پذیرش این تغییر از سوی مردم دارد.
براساس آمار وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، سالانه ۳۸۰ هزار 
نفر جان خود را از دست می دهند که 
در شرایط فعلی آمار گویای آن است 
که نزدیک ۲۵ درصد و بیش از یک 
پنجم فوتی‌ها به دلیل کرونا است، 

بنابراین افراد جامعه باید توجه داشته 
باشند که هشدارها را جدی بگیرند و 
مراقب کودکان و جوانان و رفتارهای 

اجتماعی آنها نیز باشند.
توصیه‌های تغذیه‌ای برای 

پیشگیری از کرونا
علیرضا زارعی نسب کارشناس دفتر 
بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی نیز در این 
زمینه می گوید: برای کمک به حفظ 
سیستم ایمنی بدن باید روی یک 
برنامه غذایی متعادل، خواب کافی و 
مدیریت استرس تمرکز کرده و روزانه 
از گروه های مواد غذایی شامل نان 
و غلات، گوشت و تخم مرغ، میوه ها 
سبزی ها، حبوبات و مغز دانه ها و 
لبنیات به صورت متعادل استفاده 

کنید.
وی اضافه می کند: روزانه پنج تا 
هفت وعده سبزیجات و میوه ها را 
برای دریافت ویتامین ها، مواد معدنی 
و آنتی اکسیدان ها مصرف کنید تا 
سلامت ایمنی بدن تقویت شود، رعایت 
بهداشت و شستشوی مکرر دست ها با 
آب و صابو ن از شیوع بیماری های 
عفونی به ویژه کرونا کمک می کنند. 
از لیوان، قاشق و چنگال و سایر وسایل 
شخصی برای غذا خوردن استفاده 
کنید و آنها را بعد از هر بار مصرف 
به دقت بشویید و تمیز نگه دارید تا 
خطر ابتا به بیماری به ویژه کرونا 

کاهش یابد.
زارعی نسب می افزاید: برای مقابله با 
استرس روش های سالم و مناسبی 
پیدا کنید، فعالیت بدنی یک راه عالی 
برای کمک به مدیریت استرس است 
و ممکن است به کاهش خطر برخی 
از بیماری های مزمن مانند چاقی، 
دیابت، فشار خون بالا و بیماری های 
قلبی و عروقی که تضعیف کننده 
سیستم ایمنی بدن هستند، کمک 

کند.
وی ادامه می دهد: کمبود خواب باعث 
ضعیف شدن سیستم ایمنی می شود، 
خوابیدن به مدت هفت تا نه ساعت به 
صورت روزانه برای بزرگسالان توصیه 
می شود و کودکان بسته به سن‌شان به 

۸ تا ۱۴ ساعت نیاز دارند.
زارعی نسب با بیان اینکه بسیاری 
از داروهای گیاهی برای تقویت 
سیستم ایمنی، کمک به مبارزه با 
سرماخوردگی ، پیشگیری یا درمان 
به کرونا یا کوتاه کردن مدت زمان آن‌ 
به بازار عرضه می شوند، می افزاید: اما 
قبل از مصرف هرگونه مکمل یا دارویی 

با پزشک معالج خود مشورت کنید.
کرونا و خطر تغییر الگوی غذایی مردم

الناز جعفروند کارشناس تغذیه نیز در 
این زمینه می گوید: بیماری کووید 
۱۹ یک بیماری عفونی مسری است 
که توسط یک کرونا ویروس جدید 
ایجاد می شود. در حال حاضر دارو یا 
واکسنی برای این بیماری وجود ندارد؛ 
با توجه به نبود درمان اختصاصی برای 
آن اهمیت رعایت بهداشت فردی و 
اجتماعی تنها راه حل مقابله با این 
بیماری است. در شرایط کنونی نیاز 
است چند نکته مرتبط با تغذیه که 
باعث نگرانی عمده در سطوح ملی و 
بین المللی شده است و امنیت غذا و 
تغذیه را به خطر می اندازد، بیشتر 

مورد توجه افراد قرار گیرد.
وی ادامه می دهد: با توجه به شرایط 
فاصله گذاری اجتماعی و خانه نشینی، 
نگرانی از افزایش وزن به دنبال کاهش 
فعالیت فیزیکی و افزایش مصرف 
تنقلات بسیار بالا رفته است. چاقی 
و افزایش وزن از عوامل مهم ابتلا به 
بیماری های غیرواگیر مثل دیابت و 
پرفشاری خون و غیره بوده که ابتلا به 
این بیماری ها فرد را در برابر بیماری 
کووید ۱۹ آسیب پذیرتر می کند. 

بنابراین لازم در کنار رعایت توصیه 
های بهداشتی و در خانه ماندن، مراقب 
فعالیت فیزیکی خود بوده و جهت 
پیشگیری از ابتلا به اضافه وزن و چاقی 
توجه بیشتری به کاهش دریافت مواد 
پرکالری مانند نوشیدنی های شیرین، 
قند و شکر، انواع کیک ها و غذاهای 

سرخ شده داشته باشیم.
این کارشناس تاکید می کند: نگرانی از 
انتقال بیماری کووید ۱۹ از طریق مواد 
غذایی می تواند باعث تغییر الگوی 
غذایی افراد شود و مردم به سمت 
غذاهای بسته بندی شده روی آورند 
یا مواد غذایی مفیدی مانند میوه و 
سبزی ها را از سفره خود حذف کنند 
که می تواند دریافت ویتامین ها و مواد 
معدنی را کاهش داده و سیستم ایمنی 
افراد را تضعیف کند که در این صورت 
افراد در برابر بیماری کووید ۱۹ آسیب 

پذیر تر می شوند.
وی اضافه می کند: با توجه به اینکه 
مدت زمان درگیری جامعه با این 
ویروس ناشناخته است، این مسئله در 
دراز مدت می تواند باعث تغییر عادات 

و الگوی غذایی افراد شود بنابراین 
توصیه می شود افراد با رعایت اصول 
بهداشتی و نحوه صحیح شست و شوی 
میوه و سبزی ها به سمت حذف این 

گروه از مواد غذایی نروند.
جعفروند می گوید: گسترش اطلاعات 
نادرست در همه زمینه ها وجود دارد 
اما در شرایط کنونی اشاعه اطلاعات 
نادرست در ارتباط با بیماری کووید ۱۹ 
به معضلی در دنیا تبدیل شده که در 
ارتباط با تغذیه می تواند باعث حذف 
برخی از گروه های غذایی و افزایش 
غیرضروری برخی از اقام غذایی و 
افزایش قیمت ها آنها در بازار شود یا 
در اثر اطلاعات نادرست مردم به سمت 
مصرف بی رویه برخی از مکمل های 
غذایی روی آورده که علاوه بر هزینه 
بر بودن، می تواند سلامتی افراد را به 

خطر اندازد.
وی می افزاید: گسترش اطلاعات 
نادرست در کنار مشکلات سلامتی 
که می تواند ایجاد کند سلامت روانی 
افراد را نیز مورد مخاطره قرار می دهد. 
توصیه می شود مردم اطلاعات مربوط 

به سلامت را از سایت های مورد تایید 
وزارت بهداشت دریافت کنند و در این 
زمینه به اطلاعات هر کانال و گروه 

مجازی اعتماد نکنند.
به گفته این کارشناس تغذیه، 
جدیدترین اطلاعات درباره طغیان 
بیماری کووید-۱۹ را می توان از 
طریق وب‌سایت های سازمان جهانی 
بهداشت، وزارت بهداشت کشور کسب 

کرد.
جعفروند می گوید: افراد مبتلا به 
بیماری های غیرواگیر مثل دیابت، 
پرفشاری خون، سرطان و غیره بیشتر 
در معرض خطر ابتلا به کرونا هستند 
و تغذیه سالم یک فاکتور مهم کنترل 
بیماری های غیرواگیر و تقویت 
سیستم ایمنی است؛ این افراد در 
شرایط همه گیری ویروس کرونا به 
توجه بیشتر نیاز دارند و باید در کنار 
رعایت اصول تغذیه ای، مراقب وزن 
خود بوده و اطلاعات تغذیه ای خود 
را از سایت های معتبر دریافت و سبک 
زندگی خود را برای پیشگیری از این 

بیماری اصلاح کنند.

ضرورت اصلاح سبک زندگی برای پیشگیری از کرونا
 اکنون با آغاز موج جدید کرونا، همه‌گیری ویروس کرونا از 

پنج ماه گذشته بیشتر شده است و روزانه هر ۶ دقیقه جان 

یک ایرانی را می‌گیرد، بنابراین حالا همه ما برای رهایی از این 

ویروس مهلک، باید به فکر تغییر سبک زندگی خود باشیم.

: نگرانی از انتقال بیماری 
کووید ۱۹ از طریق مواد 
غذایی می تواند باعث 

تغییر الگوی غذایی افراد 
شود و مردم به سمت 
غذاهای بسته بندی 

شده روی آورند یا مواد 
غذایی مفیدی مانند 
میوه و سبزی ها را از 

سفره خود حذف کنند 
که می تواند دریافت 

ویتامین ها و مواد معدنی 
را کاهش داده و سیستم 

ایمنی افراد را تضعیف 
کند که در این صورت 
افراد در برابر بیماری 

کووید ۱۹ آسیب پذیر تر 
می شوند.

شرط پوشش بیمه ای "رمدسیویر" و "فاویپیراویر"
رییس دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت، درباره شرایط قائل شدن پوشش بیمه ای برای دو داروی کمک کننده 

به درمان کرونا و واکسن آنفلوآنزا توضیح داد.
دکتر سید سجاد رضوی درباره فرایند تحت پوشش بیمه قرار گرفتن داروهای رمدسیویر و فاویپیراویر که در درمان 
بیماری کووید۱۹ موثر هستند، گفت: هنوز این دو دارو در کل دنیا هم تایید مصرف ندارد، برخی آن را تایید کردند. 

اگر این داروها از سوی معاونت درمان تایید شوند و پروتکل تجویز رمدسیویر و فاویپیراویر ابلاغ شود، تحت پوشش 
بیمه قرار خواهند گرفت.

وی افزود: در ابتدا باید دستورالعمل استفاده از این دو دارو مشخص شود و سپس می‌توان آن را برای پوشش بیمه در شورای 
عالی بیمه مطرح کرد. اینکه دارو تولید داخل باشد یا خیر برای بیمه مطرح نیست و تلاشمان این است هر دارویی که معاونت درمان دستورالعمل آن را 

بنویسد و برای درمان ابلاغ شود، مورد پوشش بیمه قرار گیرد.
وی درباره قائل شدن پوشش بیمه برای واکسن‌ آنفلوآنزا نیز تصریح کرد: معاونت درمان درخواست خود برای تحت پوشش بیمه رفتن واکسن آنفلوآنزا 
مطرح کرده است تا تنها گروه‌های پر خطر بتوانند واکسن را با در نظر گرفتن بیمه دریافت کنند. هدف ما این است که واکسن با قیمت ارزان‌تر در اختیار 

گروه هدفمان قرار گیرد. این در حالی است که هر ساله معاونت بهداشتی نیز واکسن آنفلوانزا را به شکل رایگان در اختیار برخی گروه‌ها قرار می‌دهد.

هشدار WHO به کشورها درباره ایمنی گله‌ای در برابر کرونا
یک مقام ارشد سازمان جهانی بهداشت درباره هر گونه تلاش از سوی کشورها برای ایجاد ایمنی گله‌ای در برابر ویروس 
کرونا هشدار داد.  سازمان جهانی بهداشت مقام‌های دولتی را از تلاش برای ایجاد ایمنی گله‌ای در برابر بیماری 
»کووید-۱۹« برحذر داشت.به نوشته پایگاه سی‌ان‌بی‌سی، »مایک رایان«، از مقام‌های ارشد سازمان جهانی بهداشت 

گفته ایجاد ایمنی گله‌ای باعث اشباع بیمارستان‌ها شده و مرگ عده زیادی را به همراه خواهد داشت.متخصصان 
بیماری‌های همه‌گیر، ایجاد مصونیت گله‌ای را یکی از روش‌های مهار یک ویروس می‌دانند. از نظر آنها هنگامی که پادتن 

لازم برای مبارزه با این ویروس در بدن تعداد زیادی از افراد وجود داشته باشد ویروس میزبان جدیدی نخواهد داشت و قادر به 
شیوع نخواهد بود.مایک رایان گفت از نظر اکثر دانشمندان رسیدن به مرحله مصونیت گله‌ای مستلزم این است که در بدن بین ۶۰ تا 

۸۰ درصد جمعیت پادتن‌های طبیعی برای مبارزه با ویروس وجود داشته باشد.او گفت: »این عدد هر چیزی که باشد، ما به هیچ عنوان در نقطه نزدیک به آن 
قرار نداریم و این یعنی اینکه رسیدن به چنین مرحله‌ای مستلزم این است که ویروس فرصت زیادی برای کشتن مردم خواهد داشت.«

مایک رایان تأکید کرد منتظر ماندن برای اینکه ایمنی گله‌ای اتفاق بیفتد خطرناک است. او خاطرنشان کرد: »این ایده که گفته شود ما به مصونیت گله‌ای خواهیم 
رسید از یک نظر در برابر کنترل بیماری قرار دارد. چون اگر قرار باشد کسی بگوید لازم است ما به ایمنی ۷۰ درصد برسیم و باید اجازه بدهیم ویروس منتشر شود 

تا به ۷۰ درصد برسد، مشخص است که نتیجه چه خواهد بود. بیمارستان‌ها اشباع می‌شوند و آدم‌های زیادی می‌میرند.«

تابناک
گزارش

ISFAHAN
N E W S

استخدام 4 ردیف شغلی در شرکت 
چای دو غزال در اصفهان
تلفن 03137866167

استخدام کارشناس/ تکنسین برق 
و ابزار دقیق آقا در  صنایع غذایی 

اصالت
hr@esalatfood.com

استخدام مربی فروش و کارمند جذب و 
استخدام در اصفهان

bit.ly/eestekhdam لینک

استخدام توزیع کننده آقا در شرکت 
سان گرافیک در اصفهان
تلفن 03134593733

استخدام 2 ردیف شغلی در اندیشه 
پردازان پالیز در اصفهان
موبایل 09366613651

استخدام کارشناس کدینگ آقا در گروه 
صنعتی انتخاب در اصفهان

khosravi.m@entekhabgroup.com

استخدام 4 ردیف شغلی در شرکت 
بین المللی سحر آب صنعت در اصفهان

تلگرام 09103771301

استخدام کارشناس منابع انسانی و 
کارشناس کنترل کیفیت

hrmpooyagroup@yahoo.com

استخدام تکنسین فنی خدمات 
پس ازفروش ،نصب،راه اندازی در 

کل ایران
فاکس 02188846662

استخدام کارمند خانم در صنایع 
روشنایی کیان لایت در اصفهان

موبایل 09366256910

استخدام بازاریاب حضوری - تلفنی 
در شرکت پادراتوس نصف جهان

تلفن 03134587163

استخدام مسئول )نماینده( جهت 
پخش مجله و دریافت کارت ویزیت

تلفن 02177257250

استخدام تکنسین فنی و نت آقا در 
مجتمع چاپ و بسته بندی نگارستان
/https://npco.ir/employment لینک

استخدام  در شرکت بین المللی 
سحر آب صنعت در اصفهان

تلگرام 09103771301

استخدام ویزیتور ساده در شرکت 
تجارت الکترونیک هامون در اصفهان

تلفن 03137768722

استخدام منشی خانم در بازرگانی 
حامد در اصفهان

تلفن 03136701454

گزارش

امید، 
از اهرم‌های شکست موانع در زندگی است، زندگی 

معجونی از غم و غضه، درد و رنج، شادی و خوشی است و بهترین ابزار رسیدن به هدف در این دنیای خاکی 
صبر و امید است. چه بسیار بیماران سرطانی و صعب العلاج که با ابزار امید بهبود یافته‌اند و چه بسیار افرادی 
که در زندگی شخصی و کاری خود با شکست مواجه شده اما دست روی زانوی خود گذاشته و بار دیگر کمر 

همت بسته و با امید به آینده به مقصود رسیده‌اند.
واژه امید در گفت و گو با افراد موفق یا کسانی که در برابر بیماری های سخت مقاومت کرده و بهبود یافته 
اند، بیش از هر چیز دیگری تداعی می شود، اینکه با صبر و امید به آینده می توان از پس هر سختی با 

موفقیت بیرون آمد. نکته ای که بسیاری از روانشناسان بر آن باور دارند.
محمدرضا محمدی روانشناس بالینی براین باور است که فرد یا افراد امیدوار برای 
رسیدن به هدفی که در سر دارند به ندرت دچار اضطراب و نگرانی یا اینکه افسردگی 

می شوند و با وجود تمام مشکلات برای رسیدن به مقصد راه خود را ادامه می دهند.
وی در گفت و گو با ایرنا افزود: در وضعیت بحرانی کنونی که ویروس کووید ۱۹ بیشتر 
مناطق کشور را به رنگ قرمز  یا هشدار آورده است، در وحله کنونی امیدوار بودن به 
شکست کرونا و مقابله با این ویروس کشنده بهترین هدف برای تمامی افراد جامعه باید 
مطرح شود و از این رو تشویق مردم به رعایت دستورالعمل های بهداشتی، استفاده از 

ماسک به عنوان بخشی از لوازم ضروری زندگی باید مورد تاکید قرار گیرد.
محمدی گفت: امید یعنی باور رسیدن به هدف در هر شرایطی و از این رو هر فردی که در 
مسیر رسیدن به اهداف خود اراده لازم را دارا است و راه رسیدن به آن را پیدا کرده این دسته 
را افراد امیدوار می خوانند. کسانی که در مسیر رسیدن به هدف‌ کمتر یا اصلا دچار تزلزل،  

افسردگی و یا اضطراب حتی خستگی نمی شوند و در واقع ناامیدی را شکست می دهند.
این متخصص اعصاب و روان افزود: فرد امیدوار همیشه برای هر مشکلی راه چاره‌ای پیدا 
می‌کند. از شکست نمی‌ هراسد و راه‌های متفاوتی را برای رسیدن به خواسته‌های خود امتحان می‌کند. 

فرد یا افراد امیدوار به خود اطمینان دارند که می‌توانند اوضاع را بهتر کنند.  
وی با بیان اینکه فرد ناامید تا پای مرگ پیش می رود و حتی اقدام به خودکشی می کند، افزود: برای غلبه بر 
ناامیدی ها باید راههای درمان را تشخیص داد.  برای بیرون راندن فرد یا افراد ناامید از سیاه چاله افسردگی 

باید حس امید را در دل آن‌ها زنده نگاه داشت.

محمدی با بیان اینکه برای تقویت امید و گسسته نشدن رشته ناامیدی در فکر و ذهن مردم،  اشکال 
ناامیدی که احتمالا هر یک برگرفته از یک یا چند اختلال زمینه ای و یا چند نیاز اساسی است را باید 
شناسایی و به فکر درمان آنان شتافت، افزود: وابستگی یا نیاز، غلبه و بقا سه شرط امیدوار بودن است و 
هر فردی که این موارد را دارا باشد در رسیدن به مقصد نه تنها دچار تزلزل و روان پریشی نخواهد شد 

بلکه انگیزه از خود بیگانگی، ‌ناتوانی و شکست را به عنوان موارد ناامید کننده، پشت سر خواهد گذاشت.
این روانشناس بالینی تاکید کرد: برای مقابله با ویروس کشنده کرونا انگیزه های ناامیدی در بین افراد 
جامعه که ناشی از عدم کارکرد سیستم های انگیزشی شامل از خود بیگانگی، ناتوانی و در نهایت به 
خودکشی یا فنا ختم می شود را باید با کمک متخصصین روانشناس و روانپزشک شناسایی و بر ناامیدی 

آنان غلبه کرد.   
وی افزود: برای هر شکل از موارد ناامیدی، مجموعه ای از راهکارهای درمان های روان و جسم ارائه شده که 
شامل بازسازی افکار، دستیابی به نوع صحیح روابط امیدبخش و تمرینات خاص معنوی است که با تاکید 

بر این موارد می توان امید و آرامش را در زندگی روزمره بازگرداند و حفظ کرد.
محمدی تصریح کرد: در مواقع بحرانی برای اینکه امید را بتوان در فکر و ذهن مردم حفظ و ناامیدی را 
برطرف کرد باید تا جایی که امکان دارد افراد خود باخته که فکر می کنند رها شده اند و دیگر لیاقت عشق 

ورزی ندارند را بیشتر مورد حمایت قرار داد.
وی گفت: احساس بی انگیزگی بویژه در بین اقشار آسیب پذیر و محروم جامعه که فرصت رشد در نتیجه 
به چالش کشیده شدن دو نیاز وابستگی و بقا که ممکن است در میان این اقشار بی ارزش یا کم ارزش جلوه 
کند، بخصوص در روزهای کرونایی که بیشتر نمود پیدا کرده،  بطور طبیعی ناامیدی را در سطح جامعه 
افزایش خواهد داد که با تشخیص به موقع این موارد می توان بر اضطراب،  افسردگی و ناامیدی غلبه کرد.

امید راه نجات از کرونا

تست و درمان کرونا در 
بیمارستان های دولتی چند؟

معاون درمان وزارت بهداشت هزینه انجام 
تست تشخیص کرونا و هزینه درمان 
مبتلایان به کووید_۱۹ در بیمارستان های 

دولتی را اعلام کرد.
دکتر قاسم جان بابایی  درباره هزینه درمان 
بیماران مبتلا به کووید_۱۹ در بیمارستان 
های دولتی کشور، گفت: هزینه درمان 
کرونا در بیمارستان ها مانند هزینه سایر 
خدمات بیمارستانی است و بیماران پنج تا 
۱۰ درصد هزینه را به عنوان فرانشیز سهم 

بیمار پرداخت می کنند.

وی افزود: بنابراین بیماران مبتلا به کرونایی 
که تحت پوشش بیمه قرار دارند، فرانشیز 
پنج تا ۱۰ درصدی را می پردازند و برای 
کسانی که بدون بیمه مراجعه می کنند، 

هزینه به صورت آزاد محاسبه می شود.
جان بابایی تاکید کرد: البته افرادی که 
برای پرداخت پنج تا ۱۰ درصد فرانشیز 
نیز مشکل داشته باشند و امکان پرداخت 
این هزینه را نداشته باشند، می توانند به 
مددکاری بیمارستان مراجعه کنند که 
مددکاری وضعیت این افراد را بررسی کرده 
و اگر ارزیابی کند که بیمار  وضعیت مالی 
مناسبی ندارد، کمک می کند. بر همین 
اساس موارد زیادی از بیماران کرونایی را 
داشتیم که هزینه آنها کاملا رایگان شده 

و یا به آنها تخفیف داده شده است. در 
عین حال به طور کلی هزینه پنج تا ۱۰ 
درصد فرانشیز را دریافت می کنیم؛ چراکه 
قانون به ما اجازه داده است که طبق مصوبه 
هیات وزیران فرانشیز پنج تا ۱۰ درصدی را 

از بیمار دریافت کنیم.
معاون درمان وزارت بهداشت درباره هزینه 
انجام‌ تست PCR در بیمارستان ها، گفت: 
تست PCR در بیمارستان های دولتی 
همچنان به صورت رایگان انجام می شود. 
در حوزه سرپایی و در بخش بیماریابی 
برای مدیریت شرایط،  تست فقط برای 
افراد بالای ۶۰ سال انجام می شود، اما در 

بیمارستان این موضوع مطرح نیست.

 مهم ترین راهکار شناسایی 
و درمان زودهنگام بیماران 

کرونایی
رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت، بر ضرورت اقدامات درمانی و 
مراقبتی از بیماران کرونا در کمتر از ۲۴ ساعت 

تاکید کرد.
 محمد مهدی گویا، با بیان اینکه اجرای 
طرح‌های غربالگری نقش مؤثری در کنترل 
بیماری کرونا دارد، تصریح کرد: باید با 
گسترش خدمات آزمایشگاهی و اعلام نتیجه 
تست در کمتر از ۲۴ ساعت، در کوتاه‌ترین 
زمان، بیماران از اقدامات درمانی و مراقبتی 

برخوردار شوند.
وی گفت: پزشکان و مراقبین سلامت فعال 
در مراکز خدمات جامع سلامت ۱۶ ساعته 
باید به طور مستمر با جدیدترین و به روزترین 
اطلاعات و دستورالعمل‌های بهداشتی ابلاغی 

آشنا شده و بر اساس آن عمل کنند.
رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت 
بهداشت، با تاکید بر اینکه باید با حمایت همه 
جانبه درون و برون سازمانی خدمات رسانی 
به شکلی ارائه شود که از ارجاع بیماران کووید 
۱۹ به مراکز درمانی جلوگیری گردد، خاطر 
شأن کرد: اجرای برنامه‌های غربالگری در 
حوزه بهداشت مهم‌ترین راهکار در شناسایی 
زودهنگام بیماران و جلوگیری از انتقال به 

مراکز درمانی است.
گویا ارائه خدمات به صورت سرپایی در 
مراکز درمانی را یکی از سیاست‌های وزارت 
بهداشت عنوان کرد و گفت: در صورت بستری 
شدن بیمار در مراکز درمانی باید با انجام 
مراقبت‌های تیمی از انتقال وی به بخش‌های 
مراقبت‌های ویژه و در نهایت نیاز بیمار به 

دستگاه ونتیلاتور تا حد ممکن کاهش یابد.
وی با بیان اینکه اپیدمی‌های طولانی مدت 
موجب فرسودگی کادر درمانی می‌شود، 
اظهار کرد: سیاست‌های استراحت‌های 
ساعتی، روزانه و هفتگی خادمان سلامت 
باید مورد توجه قرار گیرد تا از خستگی و 

فرسودگی نیروی انسانی جلوگیری شود.
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The first shipment of Iran's 
aquatic products has been 
shipped to Thailand via 
southeastern port of Chabahar.
Director General of Sistan and 
Baluchestan Ports and Maritime 
Organization, Behrouz Aghaei 
said on Thursday that the first 
ship carrying Iran's aquatic 
products left southeastern 
Iranian port of Chabahar for 
Thailand for the first time.He 
added that the shipment of 
non-edible fishes was sent to 
the Indian port of Mundra via 
Chabahar, which was unloaded at 

this port and loaded on another 
ship to its final destination 
Bangkok Port, Thailand.
Aghaei also said that the forth 
shipment of Afghanistan’s transit 
goods has been shipped to India 
through Shahid Beheshti port 
in Chabahar.In 2016, Iran, India, 
and Afghanistan decided to 
jointly establish a trade route 
for land-locked Central Asian 
countries.
India had also sent a 
consignment of wheat to 
Afghanistan through Chabahar 
Port back in 2017.

Docking of 
Container 
Vessels at 
Shahid Rajaee 
Port Up 14%
EghtesadOnline: A 
total of 528 container 
vessels berthed at 
Shahid Rajaee Port 
in the southern 
Hormozgan Province 
during the first four 
months of the current 
Iranian year (March 
20-July 21), which 
shows a 14% rise 
compared with the 
similar period of last 
year.
According to the 
newly-appointed 
Director General 
of Hormozgan 
Ports and Maritime 
O r g a n i z a t i o n 
Alireza Mohammadi 
Karajiran, container 
loading and 
unloading in the port 
stood at 482,000 
TEUs over the four-
month period, 
Fars News Agency 
reported.
With 12 wharfs, 
Shahid Rajaee Port 
is Iran’s biggest 
container port, 
accounting for 90% 
of the country’s 
total container 
throughput.
Over half of Iran’s 
commercial trading 
is carried out at 
Shahid Rajaee, 
which is located 23 
kilometers west 
of the port city of 
Bandar Abbas, the 
capital of Hormozgan 
Province.
The Ports 
and Maritime 
Organization of 
Iran's latest available 
data show a total of 
13.24 million tons of 
commodities were 
loaded and unloaded 
in Shahid Rajaee 
Port during the 
first quarter of the 
current Iranian year 
(March 20-June 20), 
registering a 27.11% 
fall compared with 
the similar period of 
last year.This made 
Shahid Rajaee the 
country’s busiest 
port during the 
period, as in previous 
reports. Non-oil 
goods accounted for 
around 6.55 million 
tons and oil products 
for more than 6.68 
million tons of the 
total, showing a 
45.19% decline 
and a 7.76% rise 
respectively year-
on-year.
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1st aquatic products shipment sent to 
Thailand via Chabahar

IKCO’s output 
during the 
period rose to 
132,324, which 
is 34.2% higher 
than last year’s 

corresponding time when the 
company produced 98,573 
passenger vehicles.
In addition, IKCO 
manufactures commercial 
vehicles, such as pickups, 
vans, trucks and buses. The 
number of pickups produced 
by the company was 1,345. 
However, during the period 
under review, IKCO halted the 
production lines of several 
models of commercial 
vehicles.
SAIPA, IKCO’s competitor, 
produced 117,804 vehicles 
in the four months, marking 
a 3.8% year-on-year decline. 
A subsidiary of SAIPA, Pars 
Khodro also registered a 
significant fall in production 
during the period. The 
company’s output reached 
13,397, marking a 57.3% 
decline.
Monthly comparisons, 
however, show that the 
production rate in all three 
companies has seen a rise.
During the last month 
(June 20-July 20), IKCO’s 
production rate hit 35,836, 
marking a 22.9% growth 
compared to the year-ago 
month. 
SAIPA’s output in the month 
was 38,284 vehicles, 26% 
higher than the same period 
of last year. 
Pars Khodro last month 
produced 9,963 cars, 
registering a 44% growth 
compared to the year-ago 
month. 
Due to consecutive declines 
since May 2019, analysts 
were in the dark, because the 
ministry stopped releasing 
auto production data. The 
figures have been extracted 

from financial statements 
submitted by automakers to 
the domestic stock exchange.
Mismanagement, corruption 
and the pressure of US 
sanctions, now coupled 
with the Covid-19 outbreak, 
have derailed Iran’s auto 
industries.
The automakers have 
grappled with numerous 
scandals over the past 
few months, including the 
arrest of several managers 
of the two companies on 
charges of implementing an 
unauthorized price hike and 
committing fraud.
Industry insiders and local 
media have speculated that 
the two companies are on the 
verge of bankruptcy and, as 
usual, need the government 
to help bail them on the 
pretext of saving thousands 
of jobs at risk in the chronically 
dysfunctional automotive 
companies.
Shrinking Options
The types of cars available 
to Iranian customers have 
declined after the US 
reimposed harsh sanctions 
against Iran in the summer 
of 2018.
Almost all foreign partners 
of Iranian carmakers pulled 
out of the country after US 
sanctions targeted Iran’s 
automotive industries.
Even international auto parts 
makers with decades-old 
ties halted sales to Iranian 
firms, as the US embargo 
threatened Iran’s access to 
US markets and disrupted the 

latter’s international banking 
relations.
As a result, even if a foreign 
firm wished to work with 
domestic companies, Iranian 
payment for the goods 
and services could not get 
through. All these have taken 
a harsh toll on Iran’s auto 
producers and assemblers.
Therefore, the production of 
20 car models has been halted 
over the past year. Some of 
the cars assembled in Iran, 
such as Renault’s Sandero 
and Sandero Stepway, as well 
as Suzuki’s Grand Vitara, have 
stopped rolling out of Iran 
Khodro Company.
IKCO also produces Chinese 
Haima and Dongfeng 
models, but the company is 
yet to announce whether it 
would be able to sustain the 
production of these models.
The Iranian firm also 
produces several Peugeot 
models, including 405 and 
206. Reportedly, IKCO will 
be able to continue the 
production of 206 and 405 
since it has been making them 
for decades and only relies 
on the foreign supplier for 
some key parts.SAIPA, the 
other major automaker in 
Iran, also used to make several 
models in collaboration 
with China’s Brilliance Auto 
Group and South Korea’s Kia, 
the production of which has 
stopped.
Pars Khodro has halted the 
production lines of Renault 
Sandero and Logan.
South Korea’s Hyundai 

Motor also had a deal with 
Iranian private carmaker 
Kerman Motor to produce 
Hyundai i10 and i20 in Iran, 
which partnership has been 
suspended.
Several other Chinese brands 
were assembled by private 
Iranian automakers, such as 
BYD, Great Wall, MG and Lifan, 
which have entirely stopped 
their production activities 
in Iran.
Poor Performance
Despite an automotive 
background of nearly 
six decades and a four-
decade-long history of auto 
management since the 
1979 victory of the Islamic 
Revolution, the sector 
has remained under state 
control and failed to stand on 
its own feet.The Industries 
Ministry has imposed hefty 
tariffs on car imports and 
domestic automakers charge 
exorbitant prices for their 
substandard products from 
presales.Buckling under 
the burden of US sanctions, 
Iran’s auto production 
was plummeting since 
June 2018 until recently.
Recently, Mohammad Reza 
Najafimanesh, a member 
of Tehran’s Chamber of 
Commerce and an avid 
supporter of domestic 
carmakers, told reporters 
that Iranian automakers will 
miss output goals they had 
set for the current fiscal year 
(started March 20), amid the 
coronavirus pandemic and US 
sanctions.

Foreign Investments in 
Iranian Industrial Towns Top 
$2 Billion

A total of $2.1 billion worth of investments have been 
made by 231 foreign investors in Iran’s industrial 
towns by March 19, creating 19,862 jobs.
According to a report by IRNA citing data provided by 
the Ministry of Industries, Mining and Trade, there 
are 1,100 small- and medium-sized enterprises in 
industrial towns with annual exports worth $12.64 
billion.
Iran’s industrial towns are home to 62 export 
management companies and 72 export consortiums 
with annual exports worth $236 million and $352 
million, respectively.  
By March 19, a total of 23 memorandums of 
understanding on cooperation had been finalized 
between Iranian and foreign SMEs. 
Some other significant statistics show 41,631 
Iranian SMEs participated in domestic and 
international exhibitions, while 176 industrial 
managers attended eight training courses and 
undertook assignments in Germany in cooperation 
with the Deutsche Gesellschaft für Internationale 
Zusammenarbeit GmbH or GIZ, which led to the 
conclusion of a €180-million contract. 
The Iran Small Industries and Industrial Parks 
Organization, affiliated to the Ministry of Industries, 
Mining and Trade, helped revive a total of 314 
recession-hit industrial units across the country 
from the beginning of the current fiscal year (March 
20) to July 12 to create 5,623 jobs.
According to Mohsen Salehinia, deputy industries 
minister and the head of ISIPO, metal industries top 
the list of revived units with a 27% share, followed by 
chemical production units with 26%, IRNA reported. 
Food and beverage production units account for 18% 
of the revived units, he added.
Salehinia noted that 44 revived units are located 
in the capital city Tehran, which was followed by 
Isfahan with 40 units and West Azarbaijan with 28 
units.
The Industries Ministry aim to revive 1,500 
recession-hit small- and medium-sized enterprises 
by the end of the current fiscal year (March 2021).
Salehinia said more than 46,000 industrial units are 
operating in 820 industrial towns across the country, 
93% of which are considered small, 4% medium and 
3% large.
About 35,000 small and large units are also under 
construction, he added.
Hossein Modarres Khiyabani, the Industries, Mining 
and Trade Ministry’s caretaker, said that despite 
obstacles created by US sanctions, 200 major 
industrial projects with an aggregate value of 1.7 
quadrillion rials ($7.5 billion) will be implemented 
by the fiscal yearend (March 20, 2021) to create 
about 41,000 new jobs.
Six industrial and mining projects worth 58.8 trillion 
rials ($253 million) have come on stream in three 
provinces earlier this month.
By definition, enterprises run by 50 workers or less, 
and 100 workers or less are considered small- and 
medium-sized enterprises respectively, according 
to ISIPO.

According to data released by Securities and Exchange 
Organization on Codal.ir, Iran Khodro (IKCO), SAIPA 
and Pars Khodro, Iran’s three major automakers 
produced 263,527 sedans during the four-month 
period, which figure was 252,588 last year. 

Iran Auto Output Rises %4.3
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The automakers 
have grappled 
with numerous 
scandals over the 
past few months, 
including the 
arrest of several 
managers of the 
two companies 
on charges of 
implementing 
an unauthorized 
price hike and 
committing 
fraud.
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Ayatollah Khamenei is 
addressing the Iranian 
Muslim nation on the 
auspicious occasion on 
Friday.
His address is broadcast 
live at 11:30 local time 

(0700 GMT) on numerous 
Iranian state TV and radio 
channels.
The speech is also available to 
the audience at Khamenei.ir 
accounts in social networks.
He said though the US tries 
to make the belief that the 
sanctions are against the 
Islamic republic system in the 
country, the truth is that they 
target the nation.
The Supreme Leader went on 
to outline the objectives these 
sanctions pursue and said the 
engineers of these plots have 
many targets.
First and foremost, Ayatollah 
Khamenei said, they seek to 
try the patience of the nation 
by overestimating difficulties 
and problems to make the 
public stand in the face of the 
government.
They have tried but failed 
several times, he said.
The Leader also said that 
the sanctions also aim at 
sabotaging Iran's scientific 
progress and also cause the 
failure of the government in 
economic areas.
He said the sanctions want to 
push the Iranian government 
to a state of bankruptcy.
The enemies also seek the sub-
target of undermining Iran's 
ties with resistance groups 
across the region which they are 
surely failing in achieving this 
goal, Ayatollah Khamenei said.
He said the brave people of Iran 
have now to be fully alert that 
there is much animosity against 
the nation so they have to stand 
fully united and focused as 
before.
Ayatollah Khamenei said 
enemies are working to hurt 
the nation and make it suffer so 
Iranians have to concentrate all 
efforts and energies to counter 
such plots.
He said planning and 
performing scientific research 
like in areas pertaining to 
controlling and containing the 
current coronavirus pandemic 
can serve this purpose of 
defeating enemies.
He went on to stress that 
orchestrated with this wave 
of sanctions, the enemies 
have simultaneously engaged 
in efforts to distorts facts in a 
bid to tarnish the truth so 
once this trend of distortion 
and falsifying gets beaten the 
sanctions too will fail because 
this is a battle of wills.

Ayatollah further said the 
adverse outcomes of sanctions 
could certainly be cured but 
the remedy to them is not to 
step back from countering the 
US but rather relying solely 
on the national potential and 
capabilities.
Pointing to Iran's need for 
developing its own nuclear 
energy, he said that atomic 
energy is undoubtedly a need 
for the future for Iran because 
the nation will need up to 30k 
megawatts of power in a few 
years' time.
The Supreme Leader went 
on to note that 'What the US is 
telling us today is that we should 
absolutely forsake our nuclear 
industry, reduce our defense 
and missile capabilities and 
facilities to one tenth and thus 
deprive ourselves from any 
defensive means, abandon our 
regional authority and put all 
these things aside."
"Once you accept to utterly 
abandon all these, then will 
see that it (US) is not satisfied 
yet, it will demand another 
something, have another 
request; so no wisdom will 
tell recommend that we, in 
order to repel the aggressor, 
should fulfill its demands," the 
Ayatollah added.
He said the US problem is that it 
is not capable of either ignoring 
Iran or making it surrender.
He said while the US is trying 
to depict Iran, China and other 
countries as the enemies of 
the American nation, the fact 
is that the biggest enemy of the 
American nation is the regime 
which is ruling the country 
so they should not search for 
enemies from the outside 
world.
He also referred to the 
economic problems existing in 
the country like hiking prices 
and said this has to be tackled, 
noting that necessary talks have 
already been underway with 
President Hassan Rouhani and 
other related officials.
He congratulated believers 
to the Almighty and followers 
of the Abrahamic religions 
worldwide on the auspicious 
occasion of Aid al-Adha which 
glorifies man's sacrifices for 
his Lord.
Outlining the meaning of 

the sacrifices made by holy 
prophets especially Abraham 
who embarked on offering 
his son to the Almighty but 
was given an option of killing 
a sheep, he said the month of 
Zilahajjah is a holy period which 
contains many religiously 
significant occasions.
He said his public meetings with 
the public from all walks of life 
in the past years were among 
his pleasures which have been 
canceled recently due to the 
COVID19 pandemic.
Referring to the Coronavirus 
outbreak as a plight that had 
contaminated the whole 
world, he hailed the efforts of 
medical staff in fighting the 
pandemic and said the nation 
has performed brilliantly in 
containing the outbreak.
The Leader also praised the 
outstanding work of Iranian 
healthcare personnel including 
doctors and said the public 
assistance to those who have 
suffered financial damage 
due to the COVID19 outbreak 
has been very brilliant and 
outstanding.
He urged all believers to 
continue with their efforts to 
provide assistance to the needy 
families while observing all 
necessary health protocols.
On Wednesday, the Supreme 
Leader issued a statement on 
Aid al-Adha which is one the 
most significant occasions in 
the Islamic calendar.
In the statement, he said 
that this year the season of 
Hajj, which has always been 
coupled with a feeling of dignity, 
greatness and blossoming in 
the world of Islam, has been 
afflicted with sorrow this year 
as believers are subjected to a 
harsh separation from it.
He further described Hajj as 
"a maneuver to show off one’s 
power in the face of the arrogant 
people who are the center of 
corruption, oppression, the 
destruction of the weak, and 
plunder. Today, the body and 
soul of the Islamic Ummah 
is covered with blood due 
to their oppression and 
their malevolence. Hajj is a 
manifestation of the hard and 
soft powers of the Islamic 
Ummah."
Elsewhere in the statement, 

the Supreme Leader noted 
that "Today, liberalism and 
communism, which were 
considered 50, 100 years 
ago as the most prominent 
achievements of western 
civilization – have completely 
lost their glamour and their 
fatal flaws have become visible. 
The system built on the basis of 
the latter has collapsed and the 
system founded on the basis of 
the former is struggling with 
deep crises and is on the verge 
of downfall."

He went on to point to "the 
behavior of the US towards 
weak nations is an extension 
of the behavior of the police 
officer who puts his knees on 
the neck of a defenseless person 
of color, pressing so long until 
he dies. The other western 
governments are also the 
manifestation of this disastrous 
situation, each within the scope 
of their power and resources," 
and said "These are people 
who condone the survival of 
the usurping and oppressive 
Zionist regime and who extend 
their hand of friendship to them 
privately and openly. It is they to 
whom I am offering these words 
of advice and I warn them about 
the bitter consequences of this 
behavior."
Ayatollah Khamenei stressed 
that "We regard the presence 
of the US in West Asia as 
detrimental to regional 
nations and as a cause of 
insecurity, destruction, and 
backwardness for countries. 
As for the current events in the 
US – the anti-discriminatory 
and anti-racial movement – our 
definite position is to support 
the people and to condemn 
the despicable behavior of 
the racist government in that 
country."
Eid al-Adha also called the 
‘Festival of Sacrifice’, is the 
second of two Islamic holidays 
celebrated worldwide each 
year (the other being Eid al-
Fitr).
It honors the willingness of 
Abraham to sacrifice his son 
as an act of obedience to God’s 
command. Before Abraham 
could sacrifice his son, God 
provided a lamb to sacrifice 
instead.

Iran will let no aggressors to 
approach its borders: Spox
 Foreign Ministry spokesman Abbas Mousavi reiterated 
that territorial integrity and land, sea and air borders 
are sacred for the Iranian people, stressing that 'We will 
certainly not allow any intruder to infiltrate or harm this 
sacred trinity.'
Addressing a news meeting in Anzali Free Zone on 
Thursday, he said that Iran as a regional power is always 
worried about regional calm and stability, adding that 
the security of the region can only be achieved with the 
convergence of the countries in it, which, of course, is 
not to the liking of the trans-regional powers that have 
entered it.
Iran favors detent and removing misunderstandings 
with all the countries, especially Muslim states, Mousavi 
said, noting, "We believe that the gaps created by the 
differences are being exploited by the enemies, including 
Israel."
Today, unity is a strategic issue for Iran which has always 
extended the hand of friendship to all regional states 
and certainly, if the countries of the region want stability, 
prosperity and peace in the region, they will not find a 
better friend than Iran, the diplomat said.
He stressed that differences between the countries, 
especially the northern countries of Iran, should be 
resolved within the framework of respect for territorial 
integrity and international law and through peaceful 
means, adding that Iran wants peace, stability and 
tranquility for all countries in the region and considers it 
in the interest of all.
Iran believes in a balanced attitude towards all countries 
and geographical areas, he said, reiterating that the 
Islamic Republic of Iran has tried to have a balanced policy 
with countries and pursues its interests with this view.
Elsewhere in his speech, he referred to what has been 
established as an interaction and financial transfer within 
the framework of the Iran-Switzerland financial channel 
for the transfer of humanitarian items to Iran, saying, "It is 
a facility that a number of companies and countries have 
installed to deliver some humanitarian items, especially 
medicine, to our country, and although we consider it a 
small step, we welcome it."
Based on the JCPOA, Europeans were committed to 
continuing their relations with the Islamic Republic by 
facilitating and removing obstacles, Mousavi said, noting 
that Iran tried to strike a balance by taking five steps in the 
UN Security Council, and if the European countries return 
to their commitments, Iran will continue its relations 
with them.
"The Americans pursued a policy of maximum pressure 
on the Iran, which today has turned into a policy of 'super 
pressure', but it has got accustomed to these pressures, 
and the strategy of our holy ruling establishment against 
it, maximum resistance with reliance on the vast domestic 
resources and friends. Is in the region and the world and 
is trying to defeat the plan of America with this strategy," 
Mousavi said.
Noting that South Korea is rationally and legally obliged 
to pay Iran's debts, he said that the Koreans have no right 
to trample upon the rights of the Iranian people because 
of the third government's pressure.
China Says US Wants A New Cold 
War Because of Presidential 
Election
China's ambassador to London said on Thursday that 
the United States was trying to trigger a new Cold War 
with the Communist state because it was searching 
for a scapegoat ahead of the US presidential election in 
November."It is not China (that has) become assertive. 
It's the other side of the Pacific Ocean who want to start 
new Cold War on China, so we have to make response 
to that," China's ambassador to London Liu Xiaoming 
told reporters. "We have no interest in any Cold War, we 
have no interest in any war.""We have all seen what is 
happening in the United States, they tried to scapegoat 
China, they want to blame China for their problems," 
he said. "We all know this is an election year," Reuters 
reported."They want to do anything including treating 
China as an enemy," Liu said. "Probably they think they 
need an enemy, they think they want a Cold War but we 
have no interest, we keep telling America, China is not 
your enemy, China is your friend, your partner."

Leader: US sanctions, crime against 
Iranian nation

The Supreme Leader of the Islamic 
Revolution Ayatollah Seyyed Ali Khamenei 
described the US sanctions against Iran 
not as sabotage against the government 
but a crime against the nation.

Politics
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Iran’s Top General Urges 
Concerted Action against 
COVID-19
 In a congratulatory message for his Muslim 
counterparts on the Islamic festival of Eid al-Adha, 
Chief of Staff of the Iranian Armed Forces Major 
General Mohammad Hossein Baqeri called for 
collective cooperation in tackling the coronavirus 
pandemic.
The top Iranian commander sent separate messages 
to the heads of armed forces of the Islamic countries 

on Thursday, offering warm wishes on the occasion of 
Eid al-Adha.
The Iranian general also described the Hajj season 
as the manifestation of the Islamic community’s 
unity, rapport, and solidarity, saying it provides 
an opportunity to realize the Islamic world’s 
predicaments.
In the current situation when the human societies are 
engulfed by the outbreak of the coronavirus pandemic, 
it is necessary for the countries and governments to 
work in cooperation and take constrictive and effective 
measures to contain the disease, Major General Baqeri 
underlined.

In remarks in May, the top 
commander had expressed 
the Iranian Armed Forces’ 
readiness to share their 
experiences in the 
fight against the novel 
coronavirus with friendly 
countries across the region.
He had also warned that a 
failure to cope with the virus in 
a correct and scientific manner could 
increase the spread of the disease and threaten the 
health of nations.

"Once you 
accept to utterly 
abandon all 
these, then will 
see that it (US) 
is not satisfied 
yet, it will 
demand another 
something, 
have another 
request; so no 
wisdom will tell 
recommend 
that we, in 
order to repel 
the aggressor, 
should fulfill its 
demands,"
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Iran Urges 
Regional 
Cooperation 
to Ensure 
Security
Iranian President 
Hassan Rouhani 
described regional 
cooperation as the 
only way to ensure 
security and stability 
across the region.
In a telephone 
conversation with 
Emir of Qatar Sheikh 
Tamim bin Hamad al-
Thani on Thursday, 
President Rouhani 
emphasized the 
necessity for the 
expansion of relations 
between Tehran 
and Doha given the 
delicate situation in 
the region.
“Security and 
stability in the region 
would be achievable 
only within the 
framework of regional 
cooperation, and we 
can undoubtedly 
bring about better 
conditions in the 
region with the 
promotion of 
cooperation,” the 
Iranian president 
said.
He also congratulated 
the Qatari 
government and 
nation on Eid al-
Adha, and hailed the 
positive ties between 
Iran and Qatar as two 
age-old neighbors. 
“The Islamic Republic 
of Iran sees no 
obstacle and limit 
to the expansion 
of relations and 
cooperation with 
Qatar as a friendly and 
brotherly country,” 
President Rouhani 
noted.He finally 
expressed hope that 
the efforts made by 
the officials of the 
two countries in Iran-
Qatar Joint Economic 
C o m m i s s i o n 
would give a 
boost to economic 
cooperation and that 
the two states would 
be able to hold a face-
to-face meeting in the 
near future, according 
to the Iranian 
government’s official 
website.
For his part, 
Sheikh Tamim bin 
Hamad al-Thani 
congratulated the 
Iranian government 
and nation on the 
Muslim festival of Eid-
al- Adha, calling for 
the enhancement of 
economic interaction 
between the two 
states.

Iran
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US not to change its policy against Iran
 A member of Expediency Council Hojjatoleslam Gholamreza Mesbahi 
Moghadam said US policies against Iran will not change after the upcoming 
election.He noted that the Islamic Republic is an independent country that 
does not rely on the West or the East.“Being independent does not mean that 
Iran cannot cooperate with other nations. We must have balanced economic and 
political relations with various countries. Currently, we must take this opportunity 
to expand our bilateral ties with China and Russia amid US sanctions on Iran,” he added.
He went on to say that US policies against the Islamic Republic will not undergo a fundamental change 
even if Democrats win at the next presidential election.“Republicans have violent tactics however 
Democrats follow soft ones. Their goals are the same, therefore it does not matter to us what kind of 
government comes to power in the United States,” he emphasized.

 Education Minister 
Mohsen Haj-Mirzaei 
in a tweet late on 
Thursday congratulated 
the Iranian people 
and scientific elites on 
winning four valuable 
medals (one gold, two 
silvers and one bronze) 
by the country's 
scientific team in the 
52nd World Chemistry 
Olympiad.
"On the eve of Eid al-
Adha, congratulations 
to the scientific elite, 
the general public of 
Iran, their families and 
teachers on winning four 
valuable medals (one 
gold, two silver and one 
bronze) by the Iranian 
four-member scientific 
team in the 52nd World 
Chemistry Olympiad. I 
wish success and pride 
in all areas," he tweeted.

CALL TO PRAYER TIME IN ISFAHAN

WEATHER

 ISFAHAN
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Morning call to prayer : 
04:46:23			 
Noon call to prayer : 
13:09:40		
Evening call to prayer: 
20:20:25		

2 0000 Rials

Education minister 
congratulates 
winning 4 medals by 
Iranian scientific 
team
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Speaking on Thursday at the meeting of the 
heads of the committees of the National 
Task Force for Fighting Coronavirus, Dr 
Hassan Rouhani said, "After careful studies 
by experts and taking advantage of the 
opinions of all agencies about the manner 
and process of holding the entrance exam 
and mourning ceremony for Imam Hussein 
(AS), the matters have been reviewed 
first by the Security, Social and Medical 
Committees and then by the National Task 
Force for Fighting Coronavirus."
The President stressed that the guidelines 
for holding the exam and mourning 
ceremonies are also fully in line with 
the World Health Organisation's global 
standards.
Rouhani stated that all the necessary health 
protocols have been announced, especially 
for those who are responsible for holding 
the ceremonies, because observing the 
health protocols are people's right and the 
mourning ceremonies of Imam Hussein 
(AS) cannot be in a place where the rights 
of the people are not observed.
The President also called for monitoring 

the implementation of health protocols 
and stressed that regulatory bodies should 
fully monitor the implementation of the 
guidelines and, if necessary, deal with 
violators in order to protect public health.
The President said, "There is no doubt 
that with the cooperation of health 
departments and those responsible for 
holding the ceremonies can improve health 
standards."
In another part of his speech, he expressed 
his regret over the increase in the number 
of people infected with coronavirus and 
the death toll, saying, "The new wave 
of coronavirus depends on our own 
behaviour more than that of the virus."
"Negligence in care and the process of 
observing health protocols has played an 
important role in increasing the spread 
of this disease, which is expected to 
decrease within the next two weeks due 
to the increase in people's sensitivity and 
increasing care and observance of health 
protocols," said President.
Rouhani stated, "It is necessary to change 
our lifestyle in order to adapt to the current 
conditions of coronavirus and make 
the observance of health instructions a 
mandatory part of any life plan."
During the meeting, it was also decided 
to suspend Tehran's limited traffic zone 
scheme for one week.

“Must know Election results on the night of the 
Election, not days, months, or even years later!” 
Trump tweeted on Thursday, shortly before 
arguing that “universal mail-in voting” at the 
November election will turn it into the “most 
inaccurate and fraudulent election in history.”
Trump, who has emerged as a staunch opponent 
of the concept, repeatedly suggested that the mail-
in voting procedure is vulnerable to widespread 
abuse, adding that he is “glad” that the media has 
“finally” taken notice of the issue, RT reported.
“Glad I was able to get the very dishonest 
LameStream Media to finally start talking about 
the RISKS to our Democracy from dangerous 
Universal Mail-In-Voting (not Absentee Voting, 
which I totally support!)”
Trump has frequently said that if the mail-in 

system that is currently in effect in five states is to 
be expanded to the rest of the US, mass voter fraud 
is virtually inevitable.
However, Thursday was the first time he floated 
the idea that public concerns around the Covid-19 
pandemic could possibly warrant a delay of the 
vote.The idea of postponing the election fell flat 
among lawmakers on both sides of the aisle, 
however. Trump critics on Twitter immediately 
seized on the idea, sending ‘President Pelosi’ 
trending. Pelosi, as the Speaker of the House of 
Representatives, would be the person to take the 
reins from Trump on January 20, 2021, unless 
the delayed election was held by that time.Senior 
GOP lawmakers in Congress dismissed the idea 
as well, with both Senate Majority Leader Mitch 
McConnell and top House of Representatives 
Republican Kevin McCarthy speaking against 
setting a precedent by rescheduling a vote.After 
facing bipartisan pushback, Trump backtracked 
and said that he had not been seeking a delay of 
the vote – but he doubled down on his concerns 
that the results of the mail-in voting may never see 
the light of the day.

Rouhani:Coronavirus death toll expected to 
drop in coming weeks

 Trump Attacks Mail-Voting After Suggestion 
to Delay 2020 Election Misfires

Iranian President said that the death toll and the number 
of infected people with coronavirus are expected to drop 
significantly in the coming weeks.

US President Donald Trump has once again taken aim at 
the notion of having all voters cast mail-in ballots in the 
2020 presidential election, after his idea of postponing the 
election fell flat among lawmakers.

“Glad I was 
able to get the 
very dishonest 
LameStream 
Media to finally 
start talking 
about the RISKS 
to our Democracy 
from dangerous 
Universal Mail-
In-Voting (not 
Absentee Voting, 
which I totally 
support!)”

"The new wave 
of coronavirus 
depends on our 
own behaviour 
more than that of 
the virus."

Iran Foreign Ministry 
Dismisses Baseless 
Reports on S. Korea 
Ties
The Iranian Ministry of Foreign 
Affairs released an announcement in 
response to the unfounded reports 
about the course of relations between 
Tehran and Seoul.
In a statement on Thursday, the Foreign 
Ministry responded to an article titled 
“Who emboldened the Koreans?” 
which was published in the Iranian 
press.
What follows in the text of the 
announcement, according to the 
Foreign Ministry’s official website:

"1. Basically, there was no phone call 
between the spokesperson of the 

South Korean Foreign Ministry and the 
esteemed ambassador of the Islamic 
Republic of Iran to Seoul, and this is a 
baseless claim altogether.
2. The meeting which took place 
was between the ambassador of the 
Islamic Republic of Iran to Seoul and 
the director general for Middle East 
affairs. In the meeting, no mention 
was made about the comments of the 
esteemed governor of the Central Bank 
of Iran (CBI).
3. Following the meeting, the Korean 
news agency Yonhap published 
a groundless report indicating 
the Iranian ambassador had been 
“summoned”, and attributed certain 
remarks to the ambassador.
4. Over the past two years, high on 
the agenda and a pivotal issue in 
Iran-South Korea relations has been 
to provide access to the financial 

resources of the central bank in South 
Korea. Accordingly, in addition to 
receiving South Korea’s special envoy, 
dozens of meetings were held in 
Tehran and Seoul with South Korean 
authorities. Obviously, the nature of the 
responsibilities of the foreign ministry 
requires that it should not publicly 
announce all of its activities."
Earlier on Wednesday, Iran’s Foreign 
Ministry Spokesman Abbas Mousavi 
issued a fresh warning to South Korea 
over billions of dollars of Iranian funds 
blocked in the Southeast Asian country, 
signaling that Tehran would not be 
happy with a partial reimbursement 
through humanitarian shipments.
Iran has had enough of various 
promises made in South Korea about 
returning the funds that have been 
illegally blocked by two banks over US 
sanctions, Mousavi said.

IRGC Warns of Iran’s 
Crushing Response to 
Any Aggression
The Payambar-e Azam 14 (The Great 
Prophet) war game in Iran’s southern 
province of Hormozgan, western parts of 
the Strait of Hormuz, and the Persian Gulf 
was aimed at sending a message to global 
arrogant powers, the Islamic Revolution 
Guards Corps (IRGC) said.
In a statement on Thursday, the IRGC 
announced the successful conclusion 
of the Payambar-e Azam 14 war game 

during which joint operations were 
carried out by missile units, vessels and 
drones from the IRGC Navy and missile, 
drone and radar units from the IRGC 
Aerospace Force.It said the message of 
the drills to neighboring and friendly 
countries was peace and friendship as 
well as security for the region while the 
global arrogance received the message 
of the Iranian nation and Armed Forces’ 
preparedness, vigilance and steadfastness 
in the face of enemies’ plots and threats.
Iran will never initiate a war, but will give 
a decisive and crushing response to any 

action against the Islamic Republic as 
part of its defense strategy, the statement 
further read.On the second day of the war 
game on Wednesday, the IRGC Aerospace 
Force successfully fired ballistic missiles 
hidden in camouflage deep under the 
ground.The IRGC’s Sukhoi-22 fighter jets 
also destroyed targets on the Farur Island 
with winged bombs. A broad range of 
smart bombs were dropped to detonate 
the hypothetical enemy’s targets with 
great accuracy, as the targets have been 
designed on a much smaller scale than the 
actual size.



درخواست وزارت صمت از تولیدکنندگان لوازم خانگی
سرپرست معاونت بازرگانی داخلی گفت: تمامی شرکت‌های تولید کننده لوازم خانگی که توانایی حضور در طرح 

»تولید و تحویل لوازم خانگی ارزان قیمت« را دارند می‌توانند در این طرح مشارکت کنند.
محمدرضا کلامی، دبیر ستاد تنظیم بازار افزود: در این طرح مشارکت از تمامی تولیدکنندگانی که قادر باشند، 

تمام یا بخشی از ۵ قلم کالای پرمصرف اعلامی را تأمین کنند، دعوت به عمل می‌آید.
سرپرست معاونت بازرگانی داخلی در توضیح این مطلب افزود: ممکن است برخی تولید کنندگان بتوانند هر ۵ قلم 

کالا را در قالب این طرح تولید کنند و برخی دیگر برای تولید چند قلم کالا یا حتی یک قلم از این مجموعه اعلام آمادگی 
کنند. کلامی با تاکید بر اینکه پیش از این نیز ستاد تنظیم بازار از تمامی تولیدکنندگانی که قابلیت مشارکت در این طرح 

را دارند، دعوت به عمل آورده بود، اضافه کرد: در هر دو حالت ستاد تنظیم بازار از مشارکت واحدهای تولیدی استقبال می‌کند.
وی با تاکید بر اینکه تا کنون دو تولید کننده داخلی برای مشارکت در این طرح اعلام آمادگی کرده‌اند، افزود: ستاد تنظیم بازار برای اجرایی 

شدن مشارکت سایر تولیدکنندگان، در انتظار اعلام کتبی واحدهای تولیدی است. وی با اشاره به اینکه در این بسته‌های حمایتی ۵ قلم کالای اصلی 
مورد نیاز هر خانوار شامل تلویزیون، یخچال و فریزر، ماشین لباسشویی، اجاق گاز و جاروبرقی تدارک دیده شده است، گفت: باز هم تاکید می‌کنم 

حتی اگر تولید کننده‌ای یک قلم از این اقلام را می‌تواند در قالب این طرح تأمین کند، قادر به مشارکت در این طرح خواهد بود.

عرضه نماد شرکت‌های سرمایه گذار استانی در بورس تا پایان مرداد
رئیس هیات مدیره بورس کالا گفت:شرکت‌های سرمایه گذار استانی تا پایان مرداد ماه به طور کامل در بورس 
عرضه می‌شود. عرضه نماد شرکت‌های سرمایه گذار استانی در بورس تا پایان مردادشاهین چراغی رئیس هیات 
مدیره بورس کالا در خصوص زمان بازگشایی نماد ها‌ی شرکت‌های سرمایه گذاری استانی در بورس گفت: این 
شرکت‌ها در اصل متعلق به افرادی است که روش مدیریت غیر مستقیم را انتخاب کرده اند. وی افزود:آیین نامه 

این شرکت‌ها در روز شنبه) ۴ مرداد ۹۹( توسط شورای عالی بورس تصویب شد. رئیس هیات مدیره بورس کالا 
گفت: حجم دارایی این شرکت‌ها تفکیک شده است، به گونه‌ای که این شرکت‌ها هم اکنون در بورس حضور دارند، 

اما باید پرتفوی سهام داران نیز به این شرکت ها انتقال پیدا کند و افزایش سرمایه ها به ثبت برسد، البته نباید از این مسئله 
غافل شد که نماد این شرکت‌ها قطع به یقین تا پایان مرداد ماه به طور کامل در بورس بازگشایی خواهند شد. رئیس هیات مدیره 

بورس کالا تصریح کرد: هر شرکت سرمایه گذاری استانی در بورس یک نماد خواهد داشت به گونه‌ای که افراد می‌توانند سهام خود را در این نمادها 
خرید و فروش کنند؛ و باید به این مسئله اشاره کرد که قرار است ۶۰ درصد از پرتفوی سهام این شرکت‌ها در بورس مورد معامله قرار بگیرد. چراغی 
اظهار کرد: حسن شرکت‌های سرمایه گذاری استانی در اصل به مجموع سهامی بازمی گردد که آن‌ها در دست دارند به علت آنکه مجموع سهام این 

شرکت ها بلوکی است بیش از ارزش سهامی است که مردم عادی دارند.

 ایرناپلاس
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برخی اقدامات دولت 
در رابطه با عرضه‌ 
اولیه شرکت‌های 
دولتی و همچنین 

افزایش سهم 
شناور شرکت‌های 
بورسی وابسته به 

دستگاه‌های دولتی 
می‌تواند مانع ایجاد 
حباب در بازار سهام 

شود
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جزئیات وام ودیعه مسکن 
باز هم تغییر کرد

امروز اعلام می شود
معاون وزیر راه با بیان اینکه مسئول 
معرفی مستأجران واجد شرایط 
دریافت تسهیلات ودیعه، این 
وزارتخانه است، گفت: جزئیات 
تسهیلات مرابحه کالا و خدمات، 
۱۱ مرداد از سوی بانک مرکزی 
اعلام می شود. به گزارش وزارت راه 
و شهرسازی، محمود محمودزاده در 
خصوص وام ودیعه مسکن و تصمیم 
شورای فقهی بانک مرکزی برای تغییر 
نام ودیعه مسکن به تسهیلات مرابحه 
خرید کالا و خدمات، گفت: تصمیم 
گرفته شده از سوی بانک مرکزی 
به هدف اصلی که همانا پرداخت 
تسهیلات به مستأجران واجد شرایط 

است، خدشه‌ای وارد نمی‌کند.
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه 
و شهرسازی با تاکید بر اینکه وام به 
مستأجران واجد شرایط پرداخت 
می‌شود، افزود: پیشنهاد بانک مرکزی 
و مصوبه شورای فقهی آن بانک بدین 
نحو است که تسهیلات واگذار اما در 
نهایت بعد از یک‌سال، اصل تسهیلات 
به بانک بازگردانده شود. منتظر 
هستیم جزئیات شنبه ۱۱ مرداد 
از سوی بانک مرکزی به وزارتخانه 
اعلام شود. در عین حال، اصل موضوع 
که در اختیار قرار دادن تسهیلات به 
مستأجران است به قوت خود باقی 
می‌ماند. محمودزاده تصریح کرد: 
مجری شناخت و معرفی مستأجران 
وزارت راه و شهرسازی است. اما نوع 
تسهیلات و شیوه پرداخت و نحوه 
بازگرداندن آن، موضوعی است 
که بانک مرکزی در خصوص آن 
تصمیم‌گیری می‌کند. وی با اشاره 
به اینکه در تمامی مدتی که وام ودیعه 
اجاره مسکن در حال برنامه ریزی بود، 
جلسات متعددی بین وزارت راه و 
بانک مرکزی برگزار شد، خاطرنشان 
کرد: پرداخت وام به مستأجران واجد 
شرایط تصمیم مشترک وزارت راه و 
بانک مرکزی بود. محمودزاده توضیح 
داد: شنبه با ابلاغ بانک مرکزی در 
خصوص جزئیات این وام، اطلاع 
رسانی لازم انجام می‌شود و کسانی 
که برای دریافت این تسهیلات واجد 
شرایط هستند، می‌توانند نسبت به 

دریافت آن اقدام کنند.
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آمارهای منتشر شده 
توسط بانک مرکزی 
نشان می‌دهد حجم کل 
نقدینگی کشور در پایان 
خردادماه امسال به بیش از 
۲۶۵۷ هزار میلیارد تومان 
رسیده است. این موضوع، 
نشان‌دهنده افزایش بیش از  ۱۸۵ هزار 
میلیارد تومانی نقدینگی، در بهار ۱۳۹۹ و 
در سه ماه نخست سال جاری است. بر این 
اساس، میزان رشد نقدینگی در خردادماه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

۳۴.۲ درصد بوده است. 
موضوع دیگری که در رابطه با رشد 
نقدینگی اهمیت دارد، ترکیب اجزای 
آن است. نقدینگی دارای دو جزء پول و 
شبه پول است. پول، مجموع اسکناس، 
مسکوکات و حساب‌های جاری است و 
براساس آمارهای بانک مرکزی، حجم 
آن در پایان خرداد سال جاری با رشد 
۶۱.۵ درصدی نسبت به خرداد پارسال 
به بیش از ۵۰۲ هزار میلیاد تومان رسیده 

است. شبه پول نیز حجم کل سپرده‌های 
مدت‌دار را نشان می‌دهد، در پایان خرداد 
امسال با رشد ۲۹.۱ درصدی نسبت به 
خرداد ۹۸ به بیش از ۲۱۵۵ هزار میلیارد 

تومان رسیده است.

   افزایش سهم پول در نقدینگی
در سه ماه نخست امسال، سهم پول در 
ترکیب نقدینگی در حال افزایش بوده و از 
۱۷ درصد در فروردین‌ماه، به ۱۸.۲ درصد 
در اردیبهشت و ۱۸.۹ درصد در خردادماه 
رسیده و به ‌همین نسبت، سهم شبه‌پول از 

نقدینگی در حال کاهش بوده است.
به‌نظر می‌رسد بخشی از پول، به بازار سهام 
و بورس وارد شده است. حسن قالیباف، 
رئیس سازمان بورس، چندی پیش از 
ورود بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان در سه 
ماه نخست سال جاری به بازار سهام خبر 
داده بود. ورود نقدینگی به بورس، نسبت به 
ورود آن به سایر بازارها مزایایی دارد، اما از 
طرف دیگر احتمال حبابی شدن بازار سهام 

را افزایش می‌دهد.
در این میان برخی اقدامات دولت در 
رابطه با عرضه‌ اولیه شرکت‌های دولتی و 
همچنین افزایش سهم شناور شرکت‌های 
بورسی وابسته به دستگاه‌های دولتی 
می‌تواند مانع ایجاد حباب در بازار سهام 
شود.یک کارشناس بازار سرمایه می‌گوید 
برخی مصوبه‌های جدید در زمینه بازار 
سهام، پاسخی به تقاضای فعالان این بازار 

و راهی برای آرام گرفتن نقدینگی در 
بورس است.

   نگرانی‌ها درباره رشد فراتر از 
تصور بازار سهام

ولی نادی قمی، کارشناس بازار سرمایه، 
در رابطه با رشد و توسعه بازار سهام در دو 
سال اخیر گفت: این رشد، فارغ از انحراف 
یا عدم انحراف آن از ارزش‌های بنیادین 
و اقتصادی، به اندازه‌ای بوده که بسیاری 
را نسبت به چشم‌انداز آینده اقتصاد 

خوش‌بین کرده است.
وی ادامه داد: این دسته از کارشناسان 
اقتصادی معتقدند که در سایه توسعه بازار 
سهام، ضمن چشم‌انداز حکمرانی مطلوب 
امکان تأمین مالی کارآفرینان، شرکت‌های 
کوچک و متوسط، پروژه‌ها و شرکت‌های 
بزرگ فراهم خواهد آمد و بازار بدهی نیز 
به عنوان یک بازار نوظهور و نوپا گسترش 
خواهد یافت و بنابراین بازار سرمایه به 

معنای واقعی خود شکل خواهد گرفت.
این کارشناس بازار سرمایه افزود: در این 
بین رشد فراتر از تصور بازار سهام از ابتدای 
سال ۱۳۹۸ تاکنون یعنی رشد ۱۰ برابری، 
بسیاری از کارشناسان اقتصادی را نگران 

کرده است.

   حساسیت سیاست‌گذار به 
علامت‌دهی قیمت‌های بازار سهام

نادی قمی با یادآوری رشد قیمت‌ها 

در بازار سهام گفت: به‌نظر می‌رسد 
سیاست‌گذاران پولی و مالی نیز در خصوص 
آثار علامت‌دهی رشد قیمت‌ها در بازار 
سهام به سایر بازارها و ایجاد تلاطم در آنها 

حساسیت پیدا کرده‌اند.
وی درباره مصوبه‌های جدید در زمینه بازار 
سهام گفت: اعلام افزایش سهام شناور آزاد 
شرکت‌ها، دستور فروش سهام دستگاه‌های 
اجرایی، افزایش سرمایه از محل صرف 
سهام و نیز به‌طور همزمان، رشد سود 
سپرده‌های بانکی را می‌توان در راستای 
مدیریت دغدغه‌های رشد یک‌باره بازار 

سهام تفسیر کرد.

   افزایش عمق بازار سهام با 
عرضه‌های دولتی

این کارشناس بازار سرمایه با تأکید بر اینکه 

با افزایش عرضه دستگاه‌های اجرایی، ضمن 
تأمین کسری بودجه و افزایش سهام شناور 
شرکت‌ها، به اشتهای خرید فعالان بازار 
سهام پاسخ داده می‌شود، گفت: اگرچه 
چنین عرضه‌هایی موجب افزایش عمق 
بازار سهام می‌شود، اما نباید موجب ترس 

فعالان این بازار شود.
وی ادامه داد: این تصور که دولت به بازار 
سهام فقط به عنوان محل تأمین کسری 
بودجه خود نظر دارد و حمایت به موقع 
از سهام شرکت‌های عرضه شده اهمیت 
ندارد، موجب ایجاد هراس در بین 
مشارکت‌کنندگان بازار و خروج منابع 

خواهد شد.

   الزامات آرام گرفتن نقدینگی در 
بازار سرمایه

نادی قمی به نقدینگی موجود در بازار 
سهام اشاره کرد و گفت: نقد شدن فقط ۵ 
درصد از ارزش کل بازار سهام بیش از ۴۰۰ 
هزار میلیارد تومان نقدینگی بی‌ثبات ایجاد 
می‌کند که می‌تواند موجب ایجاد تلاطم 

فزاینده در هر بازاری شود.
این کارشناس بازار سرمایه، توسعه بازار 
بدهی با افزایش فعالان این بازار، برای 
تعیین نرخ مناسب تأمین مالی را  از الزامات 
آرام گرفتن نقدینگی در بازار سرمایه 
دانست و افزود: برای حبس نقدینگی در 
بازار سهام، ضمن حمایت سیاست‌گذار، 
لازم است عرضه‌های اولیه شرکت‌های 
بزرگ نفتی، پتروشیمی، پالایشی، 
معدنی و صنعتی بر اساس یک برنامه 
 منظم زمان‌بندی‌شده در دستور کار 

قرار گیرد.

نگاهی به مشکلات بازار سرمایه؛ 

بورس چگونه از حباب خارج می‌شود؟
نقد شدن تنها پنج درصد از ارزش کل بازار سهام، بیش از 
۴۰۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی بی‌ثبات ایجاد می‌کند 
که می‌تواند موجب ایجاد تلاطم فزاینده در هر بازاری 
شود. بنابراین برخی گام‌های جدید دولت در زمینه بازار 
سهام را می‌توان پاسخی به تقاضای فعالان این بازار و 

راهی برای آرام گرفتن نقدینگی در بورس تلقی کرد.

مسکن

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس عنوان کرد:
بیش از ۵۰۰ واحد مسکونی در اختیار هشت بانک

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: هشت بانک 
بیش از ۵۰۰ واحد مسکونی در اختیار دارند.

 احسان خاندوزی در برنامه گفتگوی ویژه خبری شبکه دو سیما درباره طرح مالیات بر 
خانه‌های خالی که در کمیسیون اقتصادی مجلس در حال بررسی است افزود: سیاست گذاری 

حوزه اقتصادی مسکن فاجعه بار است و بار آن را جامعه به دوش می‌کشد.
وی افزود: با بررسی نمونه چهار میلیون نفری متوجه شدیم ۲۵۰ فرد زیر ۱۸ سال هر کدام 

بیش از پنج واحد مسکونی به نام خود دارند.
خاندوزی گفت: این در حالی است که آمار تعداد خانه‌های خالی و مالکان و ساکنان خانه‌ها را 
هیچ کس نمی‌داند و کشور در آشوب و بی نظمی اطلاعات بازار مسکن به سر می‌برد که فضا 

را برای سوداگران این بازار مطلوب کرده است.
وی افزود: طرح مالیات بر خانه‌های خالی با احتکار مسکن مقابله می‌کند و موجب افزایش 

عرضه خواهد شد. نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: تصویب این طرح، قانون 
دائمی را ایجاد می‌کند که انتظار داریم در سال نخست اجرای آن بر قیمت‌ها و عرضه مسکن 

اثر بگذارد.
خاندوزی گفت: در سال ۹۴ قانون مالیات بر خانه‌های خالی تصویب شد، اما نرخ آن قانون، 
بازدارنده نبود و اکنون در این طرح نرخ مالیات ۱۲ برابر در مقایسه با قانون سال ۹۴ افزایش 
یافته است. وی افزود: سامانه املاک و اسکان کشور که قرار بود در سال ۹۴ راه اندازی شود، 
اواخر سال ۹۸ آغاز به کار کرد و اکنون فقط کمتر از یک سوم رکورد‌های واحد‌های مسکونی 
در این سامانه ثبت شده است. آقای خاندوزی گفت: در این طرح از همه ابزار‌ها برای تقویت 
سامانه املاک و اسکان کشور استفاده شده است و نهاد‌های عمومی و دستگاه‌های اجرایی 

مکلف شده اند داده‌های خود را سریع و رایگان در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار دهند.
وی افزود: اگر مدیر یا کارمند دستگاه‌ها برای ارائه اطلاعات به سامانه املاک و اسکان کشور 

همکاری نکنند به انفصال از خدمت محکوم می‌شوند.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بر اساس طرح جدید مالیات بر خانه‌های خالی 
و سه ماه پس از لازم الاجرا شدن آن، همه مالکان واحد‌های مسکونی یا کسانی که در واحد 
ساکن هستند، اما مالک آن نیستند باید در مدت دو ماه کد ملی خود و خانواده شان را مقابل 

کد واحد مسکونی که ساکن یا مالک آن هستند درج کنند.
خاندوزی گفت: اگر این کار انجام نشود، آن خانه خالی تلقی و مالیات آن در زمان معامله یا 
اجاره اخذ می‌شود. وی افزود: در این طرح تعداد خانه برای هر فرد محدودیت ندارد، اما مالک 
باید یا از واحد مسکونی استفاده کند یا آن را اجاره دهد تا احتکار اتفاق نیفتد. خاندوزی گفت: 

بر اساس این طرح، سکونتگاه فرعی نیز از مالیات معاف است.
وی افزود: اجرای این طرح افزون بر افزایش سرعت ساز و کارها، هزینه ساخت مسکن را نیز 
کاهش می‌دهد، زیرا بر اساس این طرح، واحد مسکونی باید تا پایان تاریخ مندرج در پروانه 
ساخت، ساخته شود و هر چه در ساخت آن تأخیر انجام شود از نظر قانون گذار در بخش 

خانه‌های خالی که مشمول مالیات می‌شوند قرار می‌گیرد.

خبرگزاری صدا و سیما
خبر
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افت ۹۰ درصدی فروش »فلایتیو« در دوران کرونا
صنعت گردشگری را می‌توان یکی از حوزه‌های در خط مقدم آسیب کرونا عنوان کرد. در بسیاری از کشور‌ها 
گردشگری سهم زیادی از اقتصاد را به خود اختصاص داد از این رو کشور‌های مختلف متحمل ضرر‌های 

زیادی شده اند.
  نشست خبری» استارت‌آپ گردشگری فلایتیو« به صورت آنلاین و با حضور علی کشفی، هم‌بنیان گذار و 

مهیار محمدی مدیر مارکتینگ فلایتیو به بهانه »تغییرات بصری این برند« برگزار شد. 
علی کشفی در خصوص تاثیر کرونا بر آمار این کسب و کار حوزه گردشگری اظهار کرد: کرونا تاثیر بدی بر تمامی 

حوزه‌ها داشته و یکی از صنایعی که در خط مقدم آسیب این بیماری قراردارد، صنعت گردشگری است. گردشگری 
در بسیاری از کشور‌ها سهم زیادی از اقتصاد را به خود اختصاص داده و از این رو شاهد خسارت‌های زیاد در  تمام دنیا هستیم.

کشفی با اشاره به مشکلات سال ۹۸ گفت: »سال ۹۸ سال بسیار سختی بود و اتفاق‌های زیادی برای گردشگری رخ داد که در صدر آن مسائل 
قطعی اینترنت در آبان و آذر قرار دارد. این اتفاقات تفکر ایجاد تغییر در فرآیند‌های کسب و کار فلایتیو را رقم زد.

کشفی در خصوص تاثیر کرونا بر میزان فروش این کسب و کار گردشگری عنوان کرد: در دوران اوج این بیماری، فلایتیو با افت ۹۰ درصدی 
فروش مواجه شد، در حال حاضر به ریکاوری پرداخته و به ۴۰ درصد فروش قبل از کرونا بازگشته‌ایم.

سه سناریو برای 
پیش‌بینی روند 
شاخص بورس

انتشار خبر فروش ۳۰ درصد 
دیگر از سهام عدالت و تاثیر این 
عامل بر بورس، همراه با نزدیک 
شدن شاخص کل به سطح روانی 
۲ میلیون واحد، تا حدودی فشار 
عرضه را سنگین‌تر کرده و شاهد 
منفی شدن بیشتر سهام بازار، 
مخصوصا در شرکت‌های بزرگ 

هستیم.
نکته دیگری که در بازار مهم به نظر 
می‌رسد، فروش فعالان حقوقی 
بازار است که عمده این عرضه‌ها 
در سهم‌های بزرگ بازار اتفاق 
می‌افتد؛ این رویداد، موجب ایجاد 
ترس برخی از فعالان بازار شده و 
باعث می‌شود که این افراد بیشتر 

به سمت فروش سوق داده شوند.
بازار سرمایه در حالی عرضه‌های 
چند روزه را تجربه می‌کند که در 
روند دو تا سه هفته گذشته بیشتر 
به سمت درجا زدن و تعادل پیش 

رفته است.
در مجموع می‌توان برای بازار 
سه سناریو را در نظر گرفت؛ 
در سناریوی اول )سناریوی 
خوش‌بینانه(، شاخص کل پس 
از پایان استراحت )اصلاح زمانی( 
به رشد خود ادامه می‌دهد و به 
سمت سطح ۲ میلیون واحد 
حمله می‌کند. هدف تکنیکالی 
این حرکت، سطح ۲ میلیون و 
۲۰۰ هزار واحد، ۲ میلیون و ۴۰۰ 
هزار واحد و ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار 

واحد است.
در سناریوی دوم، بازار تا سطح 
یک میلیون و ۸۰۰ هزار واحد 
به‌عنوان هدف اول و یک میلیون 
و ۷۰۰ هزار واحد به‌عنوان هدف 
دوم اصلاح قیمتی خود را تکمیل 
می‌کند و پس از آن به رشد خود 
ادامه می‌دهد. طی سناریوی سوم 
)سناریوی بدبینانه(، بازار تا سطح 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد 
اصلاح می‌کند و رشد بعدی خود 
را به‌عنوان حرکت آخر بازار انجام 

می‌دهد.
از بین این سه سناریو، سناریوی 
سوم کمتر مورد انتظار است و 
فعلا جای نگرانی چندانی در بازار 
نیست. از یک طرف به نظر می‌رسد 
فروش حقوقی‌ها بیشتر با هدف 
آماده کردن نقدینگی برای خرید 
در محدوده‌های مناسب‌تر بازار 
است و از طرف دیگر، هنوز دلایل 
کافی برای شروع ریزش بازار وجود 
ندارد و احتمال ادامه روند صعودی 

در بازار بسیار محتمل‌تر است.
نکته حائز اهمیت دیگر در شرایط 
این روز‌های بازار، حجم و ارزش 
معاملات است که در حال همراهی 
کردن با بازار است و تا زمانی که 
این همراهی ادامه پیدا کند، جای 
نگرانی وجود نخواهد داشت و زنگ 
خطر تنها زمانی به صدا درمی‌آید 
که ارزش معاملات برای چند روز، 

کاهشی محسوس داشته باشد.
به هر حال، در چند ماه اخیر 
جریان نقدینگی به بازار وارد شده 
و احتمالا این روند ادامه خواهد 
داشت؛ در این شرایط، بازار 
 شاخص قطعا به رشد خود ادامه 

می‌دهد.
درست است که قیمت سهام 
بعضی از شرکت‌ها بیشتر از ارزش 
ذاتی است، اما با در نظر گرفتن 
شرایط بازار ارز و انتظارات تورمی، 
بسیاری از شرکت‌ها به ویژه سهام 
بزرگ بازار همچنان جای رشد 

دارند.

فرارو
تحلیل بورس

ISFAHAN
N E W S

پاناگیو اعتقاد دارد که در 
هنگام مواجهه با فرصت‌ها باید 

مخاطرات آن را نیز در آغوش 
کشید تا از مزایای پرشمار 

ریسک بهره‌مند شد. این مهم، 
تفاوت کارآفرینان موفق، از افراد 

معمول جامعه را روشن می‌کند

،،
برترین ها

یادداشت

ISFAHAN
N E W S

   مزیت ریسک
تام پاناگیو به‌عنوان موسس 
دیرکت میل اکسپرس، با 
نوشتن کتابی به نام مزیت 
ریسک، نشان داد که اهمیت 
خطر کردن در تجارت را 
می‌داند. او می‌خواست 
کتابی بنویسد که به‌قول خودش، مورد 
استفاده و کاربرد کسب‌و‌کارهای کوچک و 

صاحبان آن باشد.
پاناگیو به‌علاوه دست‌فرمان خوبی دارد و 
در مسابقات اتومبیل‌رانی بسیاری شرکت 
جسته، سرگرمی و ورزشی که قوه‌ی 
خطرپذیری او را بیش از پیش تقویت کرده 
است. او می‌گوید، »راننده‌ی خوب خطر می 
کند، چون می‌داند که با ترسیدن فقط از 

دیگر رقبا جا میماند.«
پاناگیو اعتقاد دارد که در هنگام مواجهه با 
فرصت‌ها باید مخاطرات آن را نیز در آغوش 
کشید تا از مزایای پرشمار ریسک بهره‌مند 
شد. این مهم، تفاوت کارآفرینان موفق، از 
افراد معمول جامعه را روشن می‌کند. او 
می‌گوید لذت موفقیت و رسیدن به پاداش، 
شما را به هر سو می‌برد. خود را روی موج 

ریسک بیندازید تا از قله بحران فرار کنید.
»خرد ریسک‌پذیری« اصطلاحی است که 
به افرادی نظیر پاناگیو نسبت داده می شود. 
در ادامه یاد می‌گیریم که چطور این خرد را 

در درون خود پرورش دهیم:

   1. یک بار کافی نیست
شروع یک کسب و کار، خود اقدامی 
شجاعانه و جوششی درونی از سر ایمان و 
تلاش است. بسیاری از کارآفرینان شروع 
خوب و شجاعانه‌ای دارند، اما به محض 
رسیدن به اهداف اولیه خود، دست از 
کار شسته و راه ای ایمن‌تر و محتاطانه 
را در پیش می‌گیرند. به اعتقاد برخی 
کارشناسان، جوامع بشری حول محور 
مفهوم ایجاد زندگی مرفه و آسوده شکل 
گرفته اند، اما این رویکرد رفته رفته رنگ 
میبازد چرا که فرار از چارچوبهای قلمروی 
موسوم به آسایش، تنها راه آزادسازی 

ظرفیت‌های بالقوه و شایستگی‌های نهان 
در کسب وکار است.

آسودگی و ریسک گریزی و قناعت به وضع 
خوب موجود را میتوان بلای جان بالندگی 
کسب و کار دانست. به عبارتی آسودگی 
تهدید درجه اول در مقابل تولید ثروت 
است و پدیده  کارآفرینی را با مشکلات 
جدی مواجه می‌سازد.  باید بدانیم که 
چرخ خلاقیت بشر از زمان یک‌جا نشینی 
او آهسته تر شد. لذا رضایت دادن به وضعیت 
موجود از آزاد شدن ظرفیتهای درونی 

جلوگیری میکند.
از این رو، شناخت ظرفیت‌های واقعی یک 
کسب‌و‌کار و پرورش این ظرفیت‌ها، در گرو 
ادامه‌ی شجاعانه مسیر و ریسک‌پذیری 

مستمر است.

   2. هر فرصتی همراه با ریسک است
ما در جهانی زندگی می‌کنیم که هر لحظه 
در حال تغییر است و دغدغه ی بیش از 
اندازه‌ی ما در مورد امنیت موجب می‌شود 
که در بسیاری از موقعیت‌ها ریسک نکنیم. 
نکته مهم این است که هرچه تهدیدات و 
مخاطرات یک بازار بیشتر باشد، به همان 
اندازه فرصت‌ها نیز بیشتر خواهد بود. به 
علاوه اگر فرصت ها توام با ریسک نباشند، 
نمی توان آنها را فرصت واقعی دانست. 
دیدگاه رایج و سنتی درمورد ریسك، 
دیدگاهی منفی و بدبینانه است كه عموما 
واژگانی منفی مثل خسارت، قمار، ضرر 
و زیان، اتلاف، و پیامدهای مضر را تداعی 
می‌کند.  ولی دیدگاه‌های جدید،  ریسک را 
عدم اطمینانهایی میدانند كه می تواند تاثیر 
سودمندی درجهت نائل شدن به اهداف 

سازمان داشته باشد.
به‌قول پاناگیو، »اگر کسی دم از فرصت 
بدون ریسک زد، دُمتان را روی کولتان 
بگذارید و فرار کنید، چون احتمالا قصد 
دارد کلاه‌تان را بردارد.« . از این رو مدیران 
و سایر اعضای تیم  باید همیشه آماده ، آگاه 
به ریسک و فرصت ها و پایبند به  مدیریت 
ریسک باشند وبدانند که هیچ فرصتی بدون 

ریسک نیست.

   3. شما به یک برنامه کلان نیاز دارید
باید برای موفقیت یک چارچوب داشت، 
و داشتن یک برنامه‌ی کلان و منسجم 
یکی از عناصر این چارچوب است. 
فرصت‌ها و مخاطرات باید با بهره‌گیری از 
شم آینده‌نگری در این برنامه پیش‌بینی 
شوند، فرصتها و مخاطراتی که در حکم 
موتور محرکه موفقیت هستند. به اعتقاد 
روان‌شناسان، موفقیت امری همه جانبه و 
کل نگر بوده و لذا باید دیگاهی کلان به آن 
داشت. رشد و توسعه در شرایط ایده آل باید 
از هارمونی مناسب میان فرصت‌ها و خطرها 
و هماهنگی فزاینده برخوردار باشد. لذا  باید 
همه جوانب پیشرفت را در نظر بگیریم و اگر 

در پی توفیقات روزافزونیم، باید بدانیم این 
امر مقدماتی داشته  و نیازمند شناسایی 
فرصت‌ها و مخاطراتی است که قابلیت 
تسریع فرآیند موفقیت را دارا هستند. پس 
در انتخاب فرصت ها و مخاطرات دقت کافی 
به خرج دهیم و بر سر فرصت‌هایی برنامه 
ریزی کنیم که احتمال موفقیت بالاتری 

داشته باشند.

   4. خود را فریب ندهید
تحقیقات نشان می‌دهد که کارآفرینان، 
عموما انسان‌هایی بسیار خوش‌بین و در 
عین‌حال ناراضی از وضعیت موجود هستند. 
آنها گاه ایده‌هایی در سر دارند که از دیدگاه 
بقیه احمقانه به نظر می‌رسد، اما ایشان 
قاطعانه به نتیجه‌ی مطلوب ایده‌های خود 
باور دارند و برای به بار نشستن آن تلاش 
می‌کنند. البته اگر بدون انجام تحقیقات 
بازار و تنها بر اساس خوش‌بینی دست به 
ریسک بزنید، خود را دچار مسائل گوناگون 
خواهید کرد. توانایی پیش بینی پاسخهای 
مصرف کنندگان بر اساس دانش عمیق 
درباره آنها و انجام تحقیقات بازار، اساس و 
بنیان بازاریابی را تشکیل می‌دهد. تحقیقات 
بازاریابی فرایندی است که سازمان را به 
بازار از طریق جمع آوری اطلاعات مرتبط 
می‌کند. اطلاعات حاصله از تحقیقات 
بازار در کنار تجربه، شم و دانش مدیران، 
راهنمای ایشان در اخذ تصمیمهای درست 
و سنجیده به شمار می آید و از بروز بحران‌ها 

جلوگیری می‌کند.

   5. زندانی امید نباشید
زندانی امید کسی است که آرزو می‌کند 
اتفاقات خوشایندی بیفتد، اما خود در 
تحقق این اتفاقات نقش فعالی ایفا نمی‌کند. 
برنده‌ها برای خود نقشه راه دارند، اما کسانی 
برنده‌ی مدال طلا خواهند بود که آن برنامه 
را اجرایی کنند. اگر هر روز که سر کارمان 
حاضر می‌شویم، هدفمان این باشد که اتفاق 
مثبتی را محقق کنیم. اینگونه موفقیت از 
آن ما خواهد بود. کارآفرینی هم معنایی 

جز این ندارد.

   6. آماده شوید که سریع شکست 
بخورید

همان مقدار که خود را آماده پذیرش ریسک 
می‌کنیم، باید آمادگی تغییر شرایط در 
صورت درست پیش‌نرفتن اوضاع را هم 
در خود پرورش دهیم. بسیاری اوقات پی 
خطر را به تن میمالیم، اما به نتیجه دلخواه 
نمی‌رسیم، هرچند که ممکن است پول، 
انرژی و زمان بسیاری را صرف آن کار کرده 

باشیم.
اما همانطور که وودی آلن کارگردان 
صاحب‌نام سینما می‌گوید: اگر گاه و بیگاه 
شکست نخوریم علامت این است که کار 
خلاقانه‌ای انجام نمی‌دهیم. نکته اینجاست 
که سریع و با حداقل هزینه شکست بخوریم 
و از آن درس بگیریم. بنابراین فلسفه‌ی 
کاری خود را مبتنی بر شکست سریع و 

ادامه‌ی مسیر قرار دهیم.

   7. خوب را قربانی عالی کنید
اگر کورسوی امیدی به بهترشدن کسب و 

کار خوب خود دارید، منتظر چیزی نمانید 
و در راستای عالی شدن قدم بردارید. جیم 
کالینز به همراه تیم تحقیقاتی خود نشان 
می‌دهد که چرا تعدادی از شرکت‌ها از 
مرحله خوب رد می‌شوند و به سطح عالی 
می‌رسند. بسیاری از شرکت‌هایی را 
می‌شناسیم که خوب هستند. شرکت‌هایی 
که در دوره‌ای رشدی فزاینده دارند و پس از 
مدتی دوباره افول می کنند. اما شرکت‌هایی 
هم هستند که فلسفه آنها این است: خوب 
دشمن خونی عالی است. این شرکتها 
همواره رشد صعودی را تجربه می‌کنند و 

رشد و توسعه آنها مقطعی نیست.
زمانی که یک کسب و کار با شرایطی بحرانی 
و دشوار مواجه می‌شود و اوضاع مالی آن رو 
به وخامت می‌گذارد، صاحب آن کسب و کار 
با نگرانی‌ها و اضطراب‌ها و فشارهای عصبی 
سختی درگیر می‌شود و حس می‌کند 
که همه چیز علیه اوست. در این مواقع، 
بسیاری از صاحبان مشاغل ناامید شده 
اظهار می‌‌کنند که کاری از دستشان ساخته 
نیست و دیگر نمی‌توانند این کسب و کار 
را نجات داده تداوم آن را حفظ نمایند. به 
همین جهت تصمیم می‌گیرند که دست از 
کار بکشند و رویای موفقیت و خلق تجارتی 
توانمند را از سر بیرون کنند. ولی نکته‌ای در 
این میان هست که ذکر آن خالی از فایده 
نیست. همگی ما بارها و بارها در اخبار 
شنیده‌ایم که کشور یا کشورهایی در منطقه 
خاصی از جهان با بحران اقتصادی روبه‌رو 
شده‌اند، ارزش واحد پولشان سقوط کرده 
یا سیاست جهانی در سمت و سویی علیه 
آنان قرار گرفته است ولی همین کشورهای 
بحران‌زده توانسته‌اند پس از مدتی شرایط 
اقتصادیشان را بهبود بخشند و در روندی 
مثبت و روبه‌ رشد قرار گیرند. حالا در نظر 
بگیرید که یک کسب و کار که نمونه‌ای 
بسیار بسیار کوچک از اقتصاد و جریان‌های 
پولی و مالی است، نمی‌تواند اوضاع آشفته‌ای 

را تغییر دهد و نمودار نزولی سود و درآمدش 
را به نموداری مستقیم و یا حتی نزولی 

تبدیل نماید.
مشکل اساسی خیلی از کارمندان و 
فروشندگان و کاسبان اینست که در شرایط 
مساعد و مطلوب کار و کسبشان، نسبت 
به کارهای دیروز و برنامه‌ریزی برای آینده 
بی‌توجه هستند و تنها توجه‌شان را به 
اوضاع خوب و رضایت‌بخش کنونی معطوف 
می‌دارند. فراموش می‌کنند که باید حساب 
دخل وخرج و سود و زیان دیروز را ثبت کنند 
و همیشه برای آینده‌ای که ممکن است مثل 
امروز خوب و راحت نباشد، برنامه‌ریزی کرده 
آماده باشند. آنها اخبار موفقیت‌های دیگر 
رقیبان را مهم نمی‌شمارند و درباره‌شان 
مطالعه و بررسی نمی‌کنند. به همین 
جهت نمی‌توانند در مواقع بحران مالی، 
کارایی و توانمندی گذشته‌شان را بازیابند 
و برای نجات کسب و کارشان مفید واقع 
شوند. مجموع این رفتارهای شغلی باعث 
می‌شود که رقابت بین بخش‌های مختلف 
یک موسسه و کسب و کار هم از میان 
برود. آنها دیگر اهمیت نمی‌دهند که آیا 
این دپارتمان به بهترین شکل وظایفش را 
انجام می‌دهد و کالا و خدمات ارائه شده 
آن بهترین کیفیت و کمیت را دارند یا خیر. 
حالا به این سوال پاسخ می‌‌دهیم که در 
این شرایط باید چه کار کنیم که کسب و 
کارمان را نجات دهیم؟ زمانی که می‌بینید 
که دیگر موفقیت‌های گذشته را کسب 
نمی‌کنید، درآمدتان افت کرده و سود نکرده 
یا زیان هم متحمل شده‌اید، بنشینید و فکر 
کنید که وقتی در اوج موفقیت و درآمدزایی 
بودید، چطور کار می‌کردید و چه راهکارها 
و راهبردهایی را پیش گرفته بودید. در حال 
حاضر چطور کار می‌کنید و تاکتیک‌ها و 
استراتژی‌های کنونی چه فرقی با روش‌های 
موجود در اوضاع مطلوب و رضایت‌بخش 

گذشته دارند؟

مدیران هوشمند در مخاطرات خود را نشان می‌دهند؛ 

شاخ بحران را بشکنید
درگی:»هیچ‌کس را یارای آن نیست که سرزمینی تازه را 
کشف کند، مگر آنکه لذت تماشای ساحل را برای مدتی 

مدید از یاد ببرد«. آندره ژید
ریسک کردن آداب خود را دارد. گاهی باید شانس خود 
را امتحان کرد و بی‌گدار به آب زد و گاهی هم باید عطای 
خطر را به لقایش بخشید. اما در کسب‌و‌کار یک قانون 
وجود دارد و آن اینکه هیچ راهی به اندازه ریسک، ایمن 
نیست. انسانهایی که اهل خطر کردن نیستند، به قول 
مائو اولین رییس‌جمهور خلق چین، همچون قورباغگانی 
کوته‌فکرند که در ته چاهی گذان عمر می‌کنند. آنها 
وسعت آسمان را به قدر گردی دهانه چاه می‌دانند. 
کافی است خطر کرده و بیرون بجهند؛ آن‌گاه است که 

باید چشمها را بشویند و جور دیگری به دنیا نگاه کنند.

شروع یک کسب و کار، 
خود اقدامی شجاعانه 
و جوششی درونی از 

سر ایمان و تلاش است. 
بسیاری از کارآفرینان 

شروع خوب و 
شجاعانه‌ای دارند، 

اما به محض رسیدن 
به اهداف اولیه خود، 
دست از کار شسته و

راهی ایمن‌تر و 
محتاطانه را در پیش 

می‌گیرند

مدرس و راهبر شخصیت شناسی فردی و سازمانی به شیوه MBTI مطرح کرد:

MBTI اصلاح ساختارها با استفاده از دانش

مدرس و راهبر شخصیت شناسی فردی و سازمانی به شیوه 
MBTI گفت: بر اساس دانش MBTI چهارکارکرد روانی 
در زمینه دریافت انرژی، دریافت و جمع‌آوری اطلاعات، 

چگونگی تصمیم‌گیری و نتیجه‌گیری، و تماس با دنیای اطراف )سبک 
زندگی( باعث شکل گیری 16 تیپ شخصیتی متفاوت می‌شود.

سهیل گودینی اظهار کرد: سال‌های زیادی است که فعالیت اقتصادی انجام 
داده و در حال حاضر برای بیش از 70 نفر در شرکت رزپخش شغل ایجاد کردم. 
این کارآفرین موفق افزود: در حوزه‌های مختلفی همچون توزیع محصولات 
ارایشی بهداشتی غذایی )شرکت رز پخش زنده رود(، فروشگاه عرضه مواد غذایی 
)رزمارکت(، باشگاه سوارکاری و چوگان، مدرس شخصیت شناسی به شیوه 
MBTI فعالیت داشته و در مسیر انجام فعالیت‌های اقتصادی و ورزشی با فراز و 
نشیب‌های زیادی رو به رو بودم، اما از وقتی با دانش MBTI در قالب یک دانشجو 
و حتی یک مدرس آشنا شدم و سعی کردم از این ابزار کاربردی بیشتر استفاده 

کنم، اتفاقات مهمی در زندگی شخصی و کاری برایم رقم خورد.
وی ادامه داد: از جمله اتفاقات مهمی که رقم خورده بهبود کاهش چشمگیر تعارض 
بین همکاران. افزایش ضریب جذب و حفظ پرسنل، اصلاح ساختارها )چارت سازمانی، 

افزایش فروش، افزایش اعتبار و ....( بوده است.
وی در معرفی تلویحی دانش MBTI، گفت: MBTI یک ابزار شخصیت شناسی است که 

برا ساس نظریه پروفسور یونگ، روانکار سوئیسی طراحی شده، خانم « ایزابل بریگز مایرز« 
و خانم »کاترین بریگز« بر اساس مفاهیم نظریه یونگ، یک ابزار سنجش شخصیتی بنام 
ابزار شخصیت شناسی MBTI اختراع می‌کنند که یکی از دقیق‌ترین و کاربردی‌ترین ابزار 

شخصیت شناسی در دنیا است.
گودینی خاطرنشان کرد: MBTI در مورد ترجیهات ذهنی ذاتی انسانها صحبت کرده و 
می‌گوید که ما به صورت طبیعی با یکدیگر تفاوت‌هایی داریم که باعث بروز الگوهای رفتاری 
مختلفی می‌شود. وی افزود: بر اساس دانش MBTI چهارکارکرد روانی در زمینه دریافت 
انرژی، دریافت و جمع‌آوری اطلاعات، چگونگی تصمیم‌گیری و نتیجه‌گیری، و تماس به 
دنیای اطراف )سبک زندگی( باعث شکل گیری 16 تیپ شخصیتی متفاوت می‌شود. او 
تصریح کرد: این تفاوت‌ها ذاتی هستند و اگر خود انسان )خودشناسی(، والدین، معلمان، 
مدیران، همکاران و .... دانش MBTI را داشته باشند، رفتارهای بهتری خواهند داشت؛ به 
عنوان مثال تاب‌آوری انسان‌ها بیشتر شده و افراد می‌توانند در بخش‌های مهمی از زندگی 

فردی از جمله روابط شخصی و مهارت‌های سازمانی خود را بهبود ببخشند.
وی اظهار کرد: از دیگر قابلیت‌های دانش MBTI را شفافیت بیشتر، خودسازی، کارهای 
خدماتی دقیق‌تر، فروش کم خطاو... است و البته خانواده و جامعه بی‌شک به این ابزار دقیق 

شخصیت‌شناسی احتیاج دارند زیرا تأثیر مهم و کارآمدی در زندگی خواهد داشت.
اخبار اصفهان 

گزارش

استارت‌آپ
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